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„Küll tulevad ka 
kergliiklusteed. Ja 
ujula.“
| Madli Luik-Mäe, põline kiilikas

 Kiili valla elanike arv kasvab 
ja see loob vajaduse ka täien-
davate lasteaiakohtade järe-
le. Kuna suuremad uusarendu-
sed on Vaela külas, Kiili alevis 
ja Lähtse külas, siis saab uue 
lasteaia asukohaks Vaela, mis 
on logistiliselt sobivaim.

Moodullahendusena valmiva 
hoone ehitaja on pikaajaliste 
kogemustega Timbeco Wood-
house OÜ ning tellija Kiili Va-
rahalduse SA. Ehitaja on leitud 
hankega ning ehkki ehitusle-
ping sai allkirjad juba juulikuus, 
kinnitati koostöö üle veel 17. 
augustil.

Kõrge kvaliteediga element-
maja puhul on terve ehituse 
konstruktsioon tehases valmis 
toodetud ja monteeritakse kraa-
na abil objektil paika, vähenda-
des sellega oluliselt välitingi-
muste ehitusaega.

Tootmisprotsessis on oluli-
sel kohal loodusressursside ja 
materjalide säästlik kasutami-
ne, tekkivate jäätmete käitlemi-

ne looduse ja inimese jaoks pa-
rimal võimalikul viisil ning 
keskkonnahoiule suunatud te-
gevuste pidev parendamine.

Vaela lasteaed on projektee-
ritud kümnerühmalisena, mil-
lest esimese etapi käigus ehita-
takse välja kuus rühma, uues 
lasteaias on kohti maksimaal-
selt 144 lapsele, kuid tegelik arv 
sõltub sellest, kas nad on sõi-
me- või aiaealised. Hoone moo-
dullahendus võimaldab ühtlasi 
seda, et tulevikus saab vajadu-
sel hõlpsalt ja igapäevast tege-
vust oluliselt häirimata välja 
ehitada veel neli rühmablokki.

Ettevalmistavad pinnasetööd 
algavad lähiajal ning ka ele-
mentide valmistamine tehases 
on alguse saanud, vastavalt 
graafikule paigaldatakse teha-
ses valminud lasteaia hoone 
vundamendile uue aasta algu-
ses.

Kogu objekti valmimise täht-
aeg on september 2024 ning 
selle ehitusmaksumus on 6,9 
miljonit eurot. | KL

 1. juulil jõustus uus ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni sea-
dus.

Uus seadus loob vee-ettevõtja-
tele võimaluse kõrgema hinna 
abil ohjeldada vee liigset tarbi-
mist põuaperioodidel, mil ini-
mesed kasutavad palju joogi-
vett ka kastmiseks. 

Nüüdsest on võimalik mää-
rata joogivee tasusid selliselt, 
et säästlikele veetarbijatele 
kehtib joogivee eest tavapära-
ne tasu, ent lisatasumäära võib 
kehtestada nendele, kes vett 
keskmisest rohkem tarbivad. 

Kiili Leht uuris, kas Kiilis on 
plaanis vee hinda kergitada?

„Hetkel vee hinda plaanis 
tõsta ei ole, aga me ei välista se-
da tulevikus. Põuaperioodil joo-
givee kasutamine muru kastmi-
seks ei ole kindlasti mõistlik ega 
soositav tegevus. Kastmisvee 
soodustamise lõpetasime eel-
misel aastal. Jälgime olukorda 
ja kui liigne kastmine tekitab 
riski elutähtsa teenuse tagami-
sel, elanike joogiveega varusta-
misel, siis rakendame seda või-
malust,“ kinnitas vee-ettevõt-
te, Kiili KVH juhataja Andro En-
nok. | KL

Vee hinda võidakse tõsta liigtarbijaile

Vaela lasteaed valmib 2024. aasta 
sügiseks

 Augusti algus oli Kiili harras-
tusteatrile mõnusalt toimekas.

Kiili rahvamaja

Esiteks toimus 4.–6. augustini 
Elvas 21. külateatrite festival, 
kus meie etendus „Perekondli-
kud küsimused“ saavutas lau-
reaadi tunnustuse. Ja konku-
rents oli tihe. Aitäh Salome, 

Kadri, Merike ja Kalev! 
11.–13. augustini toimus Ku-

remaal teatrite suvekool, kus 
käis tõsine töö ja lihviti näitle-
mise ja lavastamise oskusi Ain 
Mäeotsa käe all. Mõtteid ja ins-
piratsiooni saadi sealt kuhjaga, 
nii et sügisel alustab Kiili har-
rastusteater uue hooga. Mis 
plaaniga, selgub varsti.

Kiili teater pälvis laureaaditiitli

Salome Laev (vasakul), Ain Mäeots, Merike Koort ja Kalev Vaidla har-
rastusteatrite festivalil.

EraErakkogkk u

 Täna tähistame Kiili valla 30. 
sünnipäeva. Ja ühtlasi Kiili 
staadioni 50. sünnipäeva. Pal-
ju sündmusi on nende aastate 
sisse mahtunud... Aitäh meie 
tarkadele, tublidele ja vastu-
tustundlikele elanikele, teie 
kõigi najal on need sündmu-
sed toimunud, vald paremaks 
kasvanud.

Ülo Russak, toimetaja

Nii kõneles vallavanem Aimur 
Liiva 19. augusti õhtupoolikul 
vallarahva uhke juubelipeo sü-
dames kümnetele ja kümnete-
le kuulajatele. Tänades tehtu 
eest kõiki vallaelanikke, aga eri-
ti läbi nende aastate valla voli-
kogudesse kuulunud otsusta-
jaid, valla arengule kaasa aida-
nud koostööpartnereid, vallaa-
metnikke, kõiki vallaelanikke.

Kiili valla juubeli tähistami-
ne oli tegelikult alguse saanud 
juba hommikul kell 10 erineva-
tes paikades kodukohvikute 
avamisega. Oma kodutoite kut-
susid maitsma tosin söögikoh-
ta, üks põnevama nimega kui 
teine. Kirss tordil, Pärmituul, 
Voore Ahjust, Sigrimigri, Magus 
& Mõnus. Nimed olid küll eri-
nevad, aga toit kõigil ühtviisi 
maitsev. Kodune.

Raamatukogus
Ka raamatukogus oli tege-

vust juba hommikust peale. Toi-
mus „Karikakramängu“ ehk su-
velugemise lõpetamine. Ka 
meeleolukalt.

„Suvelugemine on laste hul-
gas üha populaarsem. Juba ka-
heksandat suve tulevad uued ja 
uued lugemishimulised lapsed 
raamatukokku, et veeta suvi 
raamatuga,“ tõdeti raamatuko-
gus.

Sel aastal lugesid 33 osavõt-
jat ühtekokku 250 raamatut. 
Tublid lugejad said tänukirjad 
ja auhinnaks veel raamatugi. 
Rõõmu nii lastele endile kui ka 
pidulikule sündmusele kaasa 

Väärika vallaVäärika valla
väärikas piduväärikas pidu

Loe edasi lk 6.

IngIngInga Ma Ma Maa attattttatttiesiesesiessenenn

elama tulnud lähedastele pak-
kus lasteteater Rõõmulill eten-
dusega „Päikesekiir õpib näge-
ma loodust“.

Ka Kiili rahvamaja pakkus 
lastele tegevust. Seal sai ühiselt 
meisterdada, mängida mõtte-
mänge, tutvuda robootikaga. 
Nii said lapsed oma esimese 
rõõmu koduvalla sünnipäevast 
juba hommikul.

Kiili staadion 50. Meenutati 
Olev Rannikut

Valla juubeliürituse raames 
peeti ka Kiili staadioni juubelit 
– staadion sai täpselt pool sa-
jandit vanaks. Sündmusest osa 
saama olid tulnud need, kes 
staadioni avamist ja selle raja-
jat Olev Rannikut veel mäleta-
sid, aga oli ka neid, kes Olev 
Rannikust ja tema tegudest 

vaid legende kuulnud.
Esimesena andis päeva 

juht, naabervalla Saku mees 
Tõnis Milling sõna vallavo-
likogu kultuuri-, spordi- ja 
külaelukomisjoni esimehe-
le Esta Kullamaale. 

„Täna tähistame staa-
dioni 50. aastapäeva. Staa-
dionist rääkides ei saa 
meenutamata jätta Olev 

Rannikut, staadioni rajajat. 
Olev tuli Sausti kooli kehalise 
kasvatuse õpetajaks. Et ta on 
aktiivne sportlane, seda teati 
Kiilist palju kaugemalgi. Aga ka 
tema ettevõtlikkus paistis sil-
ma. Olgu üheks näiteks see, et 
ta ehitas suusahüppetorni,“ 
meenutas Kiili gümnaasiumi 
õpetaja Esta Kullamaa. 

Kui 1968. aastal Sausti ja Na-
bala kool kokku pandi ja uus 
koolihoone praegusesse kohta 
ehitati, oli koolil küll võimla, 
aga staadionit polnud.

Vallavanem Aimur Liiva ja volikogu esimees Merje Einmann tänamas 
koostööpartnereid. Tänukirja saab Kurna külavanem Aivar Aasamäe.

Olev Ranniku mälestustahvli avasid pojapoeg Priit Rannik (vasakul) ja 
pojad Mikk ning Siim Rannik. Mälestustahvli disainis Priit Rannik.

Anne Veski pani laulma kogu Kiili.
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 Täna tähistame Kiili valla 30. 
aastapäeva. See on kokkulep-
peline päev, tegelikke sünni-
päevi on kaks – üks 22. juulil 
1993, kui Vabariigi Valitsus an-
dis vallale omavalitsusliku 
staatuse ning teine 25. ok-
toobril samal aastal, kui vast-
selt valitud esimene vallavoli-
kogu pidas oma avaistungi.

Aimur Liiva, vallavanem

Sellesse pikka aega mahub pal-
ju sündmusi. Üldistades võib 
aga valla senise elukaare jaga-
da kaheks – ajaks enne suure 
kasvu algust ja perioodiks pä-
rast seda. Pole saladus, et ole-
me elanikkonna lisandumiselt 
teisel kohal Viimsi valla järel, 
endine valdavalt maapiirkon-
nale iseloomulik asustus on val-
la põhja- ja keskosas asendunud 
linnaliste asumitega.

Meid on juba üle 6500, 20 
aastat tagasi oli umbes 1900. 
Selline väga kiire kasv on olnud 
nii murede kui ka rõõmude al-
likaks. Loomulikult – valla al-
gusaja ehk 90-ndate keskpaiga 
mured olid hoopis midagi 
muud, kui näiteks 2008–2010 
majanduskriisiaegsed või ko-
roonaperioodi omad, aga välja-
kutseid jagus siis ja jagub ka tä-
na.

Aitäh kõikidele volikogu liik-
metele läbi aegade, kes on taht-
nud kohalikus elus kaasa rääki-
da! Aitäh vallavalitsuse liikme-
tele ja ametnikele, kes erineva-
tel aegadel siin elu on edenda-
nud! Aitäh kooliõpetajatele, las-
teaednikele, huvihariduse, spor-
di- ja kultuurielu eest hoolitse-

jatele! Ja aitäh meie tarkadele, 
tublidele ja vastutustundlikele 
elanikele, kellest aktiivsemad 
on kogunenud külaseltsidesse! 
Teie kõigi najal on vald püsinud 
ja järjest paremaks muutunud. 

Elanikud on rahul
Kiili vallast on kujunenud 

paik, kuhu tahetakse oma kodu 
rajada ning see on väga paljude 
inimeste koostöös kujunenud 
tulemus. Loomulikult on meil 
ka palju strateegilisi eeliseid 
võrreldes mõne muu Eestimaa 
paigaga – suurlinna ja transpor-
diühenduste lähedus, lai töö-
kohtade valik piirkonnas ja väi-
ke territoorium, mis võimaldab 
olla efektiivsem ja kulutõhusam 
pindalalt mõnest viis või küm-
me korda suuremast omavalit-
susest.

Samas ei teki miski iseene-
sest. Et inimesed oleks rahul 
oma elupaiga ja teenustega, 
peab arengut suunama ja tege-
ma tarku ning tasakaalustatud 
valikuid. Inimene, kellel abso-
luutselt kõik on olemas ja lap-
sed kodust laia maailma läinud, 
unistab ühest või teisest muga-
vusteenusest või „millestki ilu-
sast“ avalikus ruumis. Inimene, 
kel pole lasteaiakohta, soovib 
võimalikult kiiresti sellele prob-
leemile lahendust.

Elukaare erinevatel etappi-
del on ootused erinevad ja kui-
dagi peab tegema nii, et keegi 
ei jääks päris tühjade kätega. 
Suurtes piirides on see meil õn-
nestunud – Kiili valla elanikud 
on riigi poolt läbi viidava uurin-
gu andmetel rahulolu poolest 
Eestis jätkuvalt teisel kohal 79 
omavalitsuse hulgas. Aga see 
loomulikult ei tähenda, et iga 
meie inimene on rahul ning val-
la juhid võiksid loorberitele 
puhkama jääda.

Jah, kruusateid on järjest vä-
hem ja tänavavalgustus järjest 
kaasaegsem ja rikkalikum, kuid 
endiselt ootab keegi pikisilmi 

kergteed ja kooli-
kohti on samuti 
juurde vaja 
ning ini-
mesi, kes 
pakuks tuge 
neile, kes ise 
endaga päris hästi hakkama ei 
saa.

Ühtekuuluvustunne koguneb 
ajaga

Veel üks asi, millel tahaks 
peatuda, on kohaidentiteet. Ko-
dukohatunne, see „meie“-tun-
ne. Eestis on piirkondlik ühte-
kuuluvus kujunenud aastasa-
dade jooksul ja enamasti on 
aluseks olnud kirikukihelkond 
– rahvariided, vanasõnad, kom-
bed, toidud jne. Meie kihelkond 
on küll Jüri, aga inimesi, kes se-
da vana identiteeti kannaksid 
või tunneksid, on väga vähe jär-
gi jäänud.

Kindlasti on palju juba ka 
neid vallaelanikke, kes ei tea 
isegi seda, et kolmkümmend ja 
natuke rohkem aastat tagasi oli 
siin hoopis Rahva Võidu kol-
hoos, Luige baas, Kangru mili-
taarala ja Saku külanõukogu. 

Sellest pärandist täna üheks 
tugevaimaks Eesti omavalitsu-
seks kasvamine ei ole olnud 
lihtne ülesanne ning eeskätt 
selle „meie“-tunde ja identitee-
di loomise teel on ikka veel pi-
kalt sammuda. Et ka inimesele 
Tartus, Pärnus või Kuressaares 
kangastuks silma ette mingi ku-
jutluspilt, kui keegi lausub ko-
hanime Kiili. Seda ei saa teha 
administratiivsete käskudega ja 
raha kuhugi eelarvereale pan-
nes või kunstlikke kampaaniaid 
läbi viies – ühtekuuluvustunne 
ja juured kujunevad ikkagi aja-
ga, eeskätt iga uue põlvkonna-
ga, kes on käinud algusest pea-
le siin lasteaias ja lõpetanud 
kooli. Kellele ei pea seletama, 
kus asub Paekna või Nabala, 
rääkimata Kiili pargist.

Täna on kindlasti oluliselt 

lihtsam elu ja valla rahalised 
võimalused hoopis midagi 
muud, kui need olid päris algu-
ses. Toona pidi vabariigi valit-
sus erakorraliselt andma vast-
loodud vallale paarsada tuhat 
krooni, et oleks võimalik osta 
tagasi kolhoosi likvideerimise 
käigus kaotsi läinud vallamaja-
hoone.

Ei saa muidugi väita, et on 
võimalik kohe ja kiiresti lahen-
dada kõik mõeldavad kitsasko-
had, mida elanike arvu kiire 
kasv kaasa toob, aga jõuame te-
ha siiski järjest enam.

Kui rääkida suurtest objekti-
dest, siis sellel sügisel avab uk-
sed lasteaiamaja Kurna teel, 
veel ühe lasteaiamaja ehitust 
Vaelas on alustatud. Järgmine 
väljakutse on koolile eraldi 
(pro)gümnaasiumihoone ehita-
mine koos lisanduvate spordi-
väljakute, juurdepääsuteede ja 
muuga.

Kiili vallas elavad väga tub-
lid ja lojaalsed maksumaksjad, 
tänu kellele see on võimalikuks 
osutunud. Hoiame antud osas 
Eestis neljandat kohta Rae, 
Viimsi ja Harku järel. Suur ai-
täh teile! 

Valla arengukavas oleme si-
hiks seadnud, et Kiili on kõige 
korrashoitum vald – nii heakor-
ra kui ka asjaajamise ja pakuta-
vate teenuste mõttes. Seda ees-
märki on võimalik saavutada ai-
nult üheskoos, oma kabineti- 
või korteriuksest või aiaväravast 
kaugemale nähes. Hoolime pa-
lun endast ja hoolime ka teis-
test. Hoiame pea selge ja jalad 
maas, et ka järgmised 30 aastat 
rahulolu pakuks.

Head aastapäeva meile kõi-
gile!

Inga Mattiesen

Elukaare erine-
vatel etappidel on
ootused erinevad ja 
kuidagi peab tegema 
nii, et keegi ei jääks 
päris tühjade kätega.
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Hea vallaelanik, Hea vallaelanik, 
kaasteeline! kaasteeline! 

 25. augustil toimus Kiili val-
las Polis MTÜ, Tallinna Ülikoo-
li ja partnerite suveseminar. 
Seminari keskseks teemaks oli 
„Rohepööre – ideed ja tege-
likkus“.

Seminaril esinesid riigi ja koha-
like omavalitsuste ja nende lii-
tude ning teadlaste esindajad. 
Polis MTÜ juht Sulev Lääne üt-
les alustuseks:„Rohepöörde 
praktilised tegevused toimuvad 
ikkagi konkreetses vallas või 
linnas ning see eeldab inimes-
te vahetut kaasamist. Täna 
püüamegi mõista, kuidas näi-
teks rohevald Kiilis toimib, sa-
muti püüame leida erinevate 
osapoolte ühisosa ning läbi dis-
kussioonide täpsustada, kuidas 
tegelikkuses ideid paremini el-
lu viia“.

Riigikogu keskkonnakomis-
joni aseesimees Andres Metso-
ja sõnul on rohepööre üks ter-
vik, milles on väga palju erine-
vaid protsesse. Ettekandja rää-
kiski, millised internetiteenus-
te lahendused aitaksid ka rohe-
pöördel edasi areneda. Kõlama 
jäi küsimus, et millal Eesti ini-
mesed ikkagi saavad kaasaegse 
internetiühenduse, mis aitaks 
rohepöördele oluliselt kaasa, 
kuna vähendaks oluliselt trans-
pordi- ja muid kulusid.

Suurima probleemina nägi 
Metsoja andmeside protsesside 
juhtimist või õigemini selle 
puudumist. 

Riigi rohepoliitika koordi-
naator Kristi Klaas teavitas kok-
kutulnuid, et riigi poolt on 
koostamisel rohereformi tege-
vusplaan aastateks 2023–2025. 

Eesmärgid on negatiivsete 
keskkonnamõjude vähendami-
ne, kaasaegse ja kvaliteetse elu-
keskkonna kujundamine. Sel-
leks on vaja hoonefondi re-
konstrueerimist, autostumise 
vähendamist, kaasaegset lin-
naruumi. Kohalikel omavalit-
sustel on siin aga võtmeroll 
koostöös riigiga.

Kiili vallavanem Aimur Liiva 
kõneles teemal „Roheline Kiili 
vald.“ Vallavanem tõi välja ro-
hepöörde paradoksid: Kiili on 
üks kõige paremini kättesaada-
va ühistranspordiga omavalit-
susi, aga samal ajal ka kõige au-
tolembesem. Bussiga sõidavad 
põhiliselt õpilased, tudengid ja 
pensionärid.

On korralik ja turvaline kerg-
teede võrgustik vallaelanike 
enamuse jaoks, aga samal ajal 
ainult kolmandik õpilastest käib 
(soojal ajal) koolis kergliiklus-
vahendiga või jala. Teine kol-
mandik kasutab kooli saamiseks 
ühistransporti või koolibussi. 
Ülejäänud kolmandikku veavad 
vanemad kooli autoga, vahel ka 
väga lähedalt.

Suurem osa inimestest elab 
era-, paaris- või ridamajades, 
aga vähemalt pooltel neist ei 
ole korstnat ehk puudub auto-
noomse kütte võimalus krii-
siolukorras või lihtsalt elektri-
katkestuse puhul.

Suveseminaril olid ka pidu-
likud hetked, mil anti üle Polis 
MTÜ auliikme tunnustused sil-
mapaistvatele riigi- ja omava-
litsustegelastele. Tunnustuse 
pälvisid Helir-Valdor Seeder, 
Kalle Laanet, Andre Sepp ja 
Toomas Sepp. | KL

Kiili vald ja rohepöörde paradoksid

Mäng toimub septembrist märtsini iga kuu
kolmandal esmaspäeval kell 18.30 vaheldumisi
Sakus (Teaduse 1) ja Kiili gümnaasiumis.

Mäng koosneb seitsmest voorust. Igas voorus küsitakse 
30 erinevate valdkondade küsimust. Mälumängus võivad 
osaleda vabalt moodustunud neljaliikmelised võistkon-
nad Saku ja Kiili valla asutustest, küladest või sõpruskon-
dadest. Võitja selgub viimases voorus, parimaid autasus-
tatakse. Küsimuste meistrid Tenno Sivadi ja Allar Viivik.

Eelmisel hooajal osales 14 võistkonda. Kas
sellel aastal saame 15 võistkonda kokku?

Uus hooaeg!Uus hooaeg!
Esimene mäng E, 18. september 18.30 Saku, Teaduse 1.
Info ja registreerimine www.sakuke.ee – MÄLUMÄNG.
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Ülo Russak

 15. augustil pandi Kiili alevis 
nurgakivi Elektrilevi uuele 
koolituskeskusele. Tulevikus 
hakkavad selles hoones ja õp-
peväljakul harjutama ning de-
monstreerima oma meisterlik-
kust õppetundides ja eksami-
tel kõik Eesti praegused ja tu-
levased elektrikud.

„Kiili vallas on aasta pärast uus 
oluline õppekeskus, võiks öel-
da, et peaaegu ametikool elekt-
rivõrkude spetsialistidele,“ tõ-
des Kiili vallavanem pärast se-
da, kui Kiili vallamajas olid 
Elektrilevi, Elering AS ja VKG 
Elektrivõrgud OÜ esindajad all-
kirjastanud ühise ametikooli ra-
jamise protokolli. See oli natu-
ke rohkem kui aasta tagasi, 16. 
mail 2022.

Aastaga on ühiselt tegutse-
des jõutud niikaugele, et 15. au-
gustil asetati Elektrilevi uuele 
koolituskeskusele nurgakivi. 
Kohal viibisid Elektrilevi juha-
tuse esimees Mihkel Härm, ju-

hatuse liige Rasmus Armas, EKA 
arhitektuuriteaduskonna de-
kaan dr Sille Pihlak, osaühingu 
EstNor tegevjuht Renee Miko-
mägi ja Kiili vallavanem Aimur 
Liiva.

Uus hoone on ainulaadne
Moodulmaja projekteerisid 

Eesti Kunstiakadeemia õppe-
jõud ja üliõpilased akadeemias 
välja arendatud Mustermajade 
süsteemis.

Hoone toodetakse EstNori 
tehases ja valmis peab see ole-
ma järgmisel aastal. Õppehoo-
ne juures olev õppeväljak saab 
olema nagu miniatuurne jao-
tusvõrk, kus on kõrg-, kesk- ja 
madalpinge elektriliinid, alajaa-
mad, trafod.

Lisaks tuleb ka 40-kohaline 
parkla. Tavalisel õppepäeval on 
parklas ehk paarkümmend au-
tot, aga projekteeritud on väi-
kese varuga. Plaanis on uues 
õppekompleksis hakata korral-
dama ka kutsevõistlusi, mis too-

vad rahvast tavalisest rohkem 
kokku. 

„Hindame kõrgelt innovat-
siooni ning panustame Elektri-
levis järjepidevalt Eesti haridus- 
ja teadustegevuse arendamisse. 
Valides EKA Mustermaja kont-
septsiooni, ei ehita me pelgalt 
järgmist tavalist maja, vaid saa-
me anda hoogu selle ainulaad-
se lahenduse väljatöötamisele,“ 
sõnas Elektrilevi juhatuse esi-
mees Mihkel Härm.

„Koolituskeskuse tootjale ja 
ehitajale, osaühingule EstNor 
on põnev väljakutse ja võima-
lus näidata kuidas saab ehitada 
ilusaid, keskkonnasõbralikke 
hooneid. Meie meeskonnal on 
hea meel olla peatöövõtjana 
osaline esimese Mustermaja 
valmimisel,“ rõõmustas EstNo-
ri tegevjuht Renee Mikomägi.

Koolitust saavad kõik elektri-
kud

„Koolituskeskuse projekt an-
dis vajaliku tõuke, et vormida 

 Kinnisvaraarendaja Restate 
on Kiilis tegutsev suurim aren-
daja, kelle objektideks on nii 
Luige ärikeskus kui ka Ringtee 
äripark. Kiili Lehe küsimuste-
le vastab Restate nõukogu lii-
ge Ardi Roosimaa.

Ülo Russak, toimetaja

Millised arendused on Restatel 
Kiilis pooleli?

Meil on Kiili vallas kaks suu-
remat arendusala. Ringtee äri-
park oli meie esimene suurem 
arendus Kiilis, kus kokku on 22 
kinnistut ja tegemist jätkub veel 
mitmeks aastaks. Seal oleme 
hetkel lõpetamas 8000-ruut-
meetrise sisepinnaga logistika-
hoonet. Järgmine on alustami-
sel.

Viljandi maanteel hakkab 
valmima Luige ärikeskuse esi-
mene etapp. Ehitus on jõudnud 
juba siseviimistluseni, pindade 
üleandmine üürnikele hakkab 
toimuma lähiajal. Mõned pin-

nad on veel saadaval. 
Luige esimese hoone arhi-

tektuurse lahendusega oleme 
ise päris rahul. Mahult suur 
kaubandushoone sai paiguta-
tud ümbritsevasse loodusesse 
selliselt, et mõjub väga atrak-
tiivse ja mõõdukana. Lubame, 
et ka järgmiste hoonete puhul 
ei lase me ümbritseva keskkon-
na väärtusel langeda.

Nii et rõõmustate selle kandi 
inimesi, Luige ärihoone valmib 
õigel ajal, jõuludeks?

Luige kaubakeskus valmib 
isegi pisut varem, kui algselt ar-
vasime ja lubada julgesime. Lui-
ge ärikeskuse avamine on pla-
neeritud juba 5. oktoobrile.

Seda keskust on tõesti nii 
kaua oodatud, et meil on väga 
hea meel, et suudame selle ava-
da varem. Avamise reklaamid 
peaksid klientide jaoks mee-
diasse jõudma septembri kes-
kel. Avapäeva kajastab ka Tre 

Raadio otse sündmuskohalt. 
Külastajatele on mitmed ava-
nädala pakkumised. Tasub tul-
la.

Lisaks töötame Luigel juba 
järgmise hoone kontseptsiooni 
kallal, mis peaks valmima järg-
misel aastal.

Kas midagi on veel plaanis lähi-
tulevikus arendama hakata?

Nagu mainitud, on nii Ring-
tee äripark kui ka Luige keskus 
suuremad arendusalad. Seega 
võib Restate veel mitmeid aas-
taid siin tegutsemas näha. Äri-
pargis on töös mitu projekti, 
kus kohandame projekte suure-
mate üürnike järgi.

Luige keskuse alal on plaa-
nitud kokku seitse suuremat ja 
väiksemat hoonet. Sellest esi-
mene etapp oli ligi 4000, teises 
etapis valmib 3000 ruutmeetrit 
äripinda.

Kolmandas etapis ehitame 
samas mahus väiksemate kon-

toritega büroomaja, mis võiks 
olla hea väljavaade neile, kes ei 
soovi kontorit päris Tallinnas, 
kuid kiire kohalejõudmine pea-
linna on oluline. 

Nii et plaanid on suured ja 
sammukaupa viime neid ka täi-
de. 

Mida ütlete veel Kiili elanikele?
Kiili elanikele tahan omalt 

poolt öelda aitäh! Ei meeldi ju 
kellelgi, kui nende kodude ümb-
ruses maad songitakse ja mü-
ristatakse. Meie naabrid on ol-
nud kogu arenduse vältel väga 
mõistvad. Olen saanud palju 
kõnesid teemal, et millal te ju-

ba avate. See annab julgust us-
kuda, et meie töö läheb inimes-
tele korda ja on oodatud. 

Oleme nende projektide käi-
gus õppinud Kiili valda tundma 
mitmel tasandil. Meie kokku-
puuted ja koostöö Kiili vallaga 
on olnud ääretult positiivsed. 
Konstruktiivsus ja kiire tegut-
semine on kindlasti selle oma-
valitsuse supervõime! 

Kutsuksin inimesi üles küsi-
ma vabade pindade kohta meie 
hoonetes. Äkki leiate ka endale 
uue tegevuskoha Luigel. Üldi-
semat infot saab ka lehelt Lui-
ge.restate.ee.

Kindlasti on oluline teave 
seegi, et mõlemal meie aren-
dusalal on operaatoreid, kes va-
javad ja eelistavad kohalikku 
tööjõudu. Avame peatselt ka 
veebilehe, kuhu saate sellise 
huvi postitada aga seniks võtke 
meiega julgelt ühendust – edas-
tame kontaktid õigetele inimes-
tele.

Kurnas nüüd
Decathlon, suurim 
spordikaupade
müüja maailmas

 Kurnas, IKEA kõrval, avati 
24. augustil Eesti esimene 
kaubanduspargi kontsept-
siooni alusel loodud Kurna 
Park, mis tõi Eestisse ka spor-
dirõivaste müüja Decathlon.

Ülo Russak, toimetaja

Kiili Lehe küsimustele vastab 
arendaja, Tallinn Retail Park 
Development OÜ juhatuse liige 
arendaja Bar-
ry Nabuurs 
(pildil).

Avasite just 
uue suure 
kaubandus-
keskuse IKEA 
poe lähedal Kurnas, mitte kau-
gel Tallinnast. Miks otsustasite 
rajada kaubanduspargi just Tal-
linna lähipiirkonda? 

Otsustasime seda teha IKEA 
tõttu. IKEA on maailma edu-
kaim jaemüüja. See on tõstnud 
piirkonna potentsiaali teistegi 
müüjate ja kaupmeeste jaoks. 

Mille poolest Kurna kaubandus-
park senistest kaubanduskes-
kustest erineb?

Kurnas ei ava uksed mitte 
tüüpiline kaubanduskeskus, 
vaid pigem kaubanduspark, ku-
hu suurest ja mugavast parklast 
on individuaalsed sissepääsud 
erinevatesse kauplustesse. 

Millised ettevõtted saavad uues 
kaubanduspargis rentnikeks? 

Meie ankurrentnikud on Sel-
ver ja Decathlon. Meil on ka 
Baby City, Toycity, Sinsay, Nike, 
Alan Deko, Pepco, Takko ja tei-
sed.

Mis teeb spordikaupade jae-
müüja Decathloni eriliseks?

Decathlon on maailma suu-
rim spordikaupade jaemüüja. 
Nad pakuvad suurt valikut 
soodsa hinnaga spordikaupu 
kõikide spordialade jaoks. Nad 
on olnud väga edukad, pakku-
nud külastajaile ostmisrõõmu 
ka Lätis ja Leedus. Usun, et ka 
paljud Eesti spordihuvilised 
saavad nende püsiklientideks.

Kust loodate külastajaid saada?
Küllap sõidetakse kohale 

kaugemaltki, meil on ju väga 
hea asukoht Tallinna ringteel. 

Praegu on Kurnast mitte kaugel 
olevas Ülemiste keskuses katu-
sealust pinda ligikaudu 
100 000 ruutmeetrit. Kurna 
kaubanduspark on viis korda 
väiksem – on Teil rääkida edu-
lugu Baltimaadest, et selline 
kontseptsioon töötab?

Meil on sarnaste rentnike 
puhul mitu edukat näidet tuua: 
kontseptsioon töötab edukalt 
nii Vilniuses (Nordika) kui ka 
Riias (Saga). Kurnale sarnased 
kaubanduspargid töötavad edu-
kalt Klaipedas (Liepu 81) ja Vil-
niuses (UNA). Me ei ole kesken-
dunud moekaupadele ja seega 
ei konkureeri me Ülemiste kes-
kusega.

Luige Luige ärikeskusärikeskus avab  avab 
uksed 5. oktoobriluksed 5. oktoobril

Elektrilevi koolituskeskus sai nurgakivi

Elektrilevi juhatuse esimees Mihkel Härm tutvustamas uut koolituskes-
kust.

Jarek Jõepera

EKA puitarhitektuuri kompe-
tentsikeskuses aastate jooksul 
tehtud teadus- ja arendustöö 
reaalseks rakenduseks. Ainult 
koostöös jõuame lähemale meie 
kõigi poolt seatud innovatsioo-
ni eesmärkidele ehituses ja pro-
jekteerimises. Saadud kogemus 
illustreerib, et ringmajandusli-

ku hoone ehitamine on kaas-
aegses Eesti majatehases või-
malik juba täna,“ lausus Eesti 
Kunstiakadeemia arhitektuuri-
teaduskonna dekaan Sille Pih-
lak.

Uues hoones saab tulevikus 
olema kolm õppeklassi, tööko-
da ja labor elektritöödeks. | KL

Avamise
reklaamid peak-
sid klientide jaoks 
meediasse jõudma 
septembri keskel.

Kinnisvaraarendaja Restate 
nõukogu liige Ardi Roosi-
maa peatselt valmiva Luige 
ärikeskuse juures.
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 Kooliajal esinesin valla sün-
nipäeval rahvamajas õige mi-
tu korda, aga siis ma nagu ei 
mõelnud sellele, ei pööranud 
tähelepanu. Ühel hiljutisel õh-
tupoolikul aga, kohates juhus-
likult vallavanem Aimur Liivat, 
kes mainis...

Ülo Russak, toimetaja

 Alustuseks ajaloos tagasi. 
Väike Sõmeru küla Nabala ta-
ga on korraldanud külapäevi 
alates 2015. aastast. Esimesel 
külapäeval pidasime kohvikut 
ja kirbukat, tegelesime laste-
ga.

Katrin Martinson,
Sõmerlased MTÜ

Aastal 2016 sidusime külapäe-
va merekultuuriaastaga ning 
korraga muutus Sarapiku hei-
namaa rannaks ning Sõmeru 
rannakülaks.

2017. aastal korraldasime kü-
lapäeva Pipi matka raames ning 
nautisime päikesepaistet koos 
jahimeeste, Kunksmoori ja kap-
ten Trummiga ning kuulasime 
trummikontserti Vähja talus. 

2018 sidusime külapäeva 
spordivõistlusega – toimus las-
te teatevõistlus ning ka köieve-
du, avatud oli spordikohvik. 
Järgmise külapäeva tegime aas-
tal 2022, mil toimus Siim Kop-
peli trummitöötuba, rääkisime 
tervislikust toitumisest ning 
esinesid „Angaarisiilid“.

Alates aastast 2019 on ava-
tud olnud iga-aastased vabaõhu 
fotonäitused Sõmeru bussipea-
tuse näitusesaalis.

Sel aastal toimus Sõmeru kü-
lapäev 15. juulil 2023 liiku-
misaasta egiidi all, koondnime-
tusega „Veerevale kivile sammal 
ei kasva“. Proovisime taaskord 
vaimu ja keha ühendada – päe-
va alustuseks viis tiivasirutuse 
jooga seansi läbi Madli Tiigi-

Sündinud vallaga ühel ajal

Ülo Russak

VeiVeiVeVeeVeiikokoookokooo IluIlIluIluuIluIlll sssssssss

Madli Mäe koos abikaasa Oliveri ja poeg Riidoga Kiili staadionil, valla 
sünnipäeval 19. augustil. 

Naerujooga Sõmeru külapäeval, keskel Kristi Säkk.

Veerevale kivile sammal ei kasva ehk Sõmeru

järjekordne külapäev
p õ n ev a i d 
inimesi. Kü-
lapäeva toimumisele panid õla 
alla lisaks allakirjutanule Kris-
ti Säkk, Kristel Amor, Ervin Ber-
nhardt, Kaupo Kaupmees, Ur-
mas ja Juuli Nemvalts, Styna 
Eerma, Jaanika Vahi, Anett 
Leosk ja Veiko Ilus. Loomulikult 
ka kõik teised, kes seda päeva 
tulid koos veetma.

Mis teeb meele mõruks? See, 
et ise teed ja ise naudid. Sõme-
ru külaüritused on natuke frii-
gikad – igaühele võibolla ei so-
bigi. Aga ikka tahaks, et inime-
sed tuleksid vaatama. Tuleksid 
kodudest välja, tunneksid huvi. 
Muidugi naudime ise, aga seda 
võiks ju ka väiksema vaevaga 
teha. Kirjutan seda lugu ega saa 
lahti mõttest, kas külapäevad 
kui niisugused peaksid tradit-
sioonina jätkuma või pole sel 
mõtet? Kes tahab kokku tulla, 
tuleb nagunii. Ja teised nagunii 
ei tule. 

Kurva noodiga ei taha lõpe-
tada, sest tegelikult on külapäe-
va korraldamine alati olnud to-
re. „Meie“-tunne, kuuluvustun-
ne on tähtis tegelikult igaühe 
jaoks. Väikeses külas seda hoi-
da on võib-olla lihtsamgi kui 
suures asumis. Lihtsalt igasse 
suhtesse peab panustama, suh-
ted ilma selleta ei püsi. Kuidas 
sina külale, nõnda küla sinule, 
ütleb Eesti vanasõna. Sama 
kehtib ju ka pere, sõpruskonna, 
valla ja riigi suhtes. Kiili vald sai 
30. Palju õnne Sulle, vald!

rand ning hiljem naerujooga Es-
si Vahtras.

Nii tobedaid tegevusi, kui 
viimasel korral, pole sel enesest 
lugu pidaval heinamaal küll 
veel kunagi tehtud. Ikka selleks, 
et tore oleks.

Urmas Nemvalts õpetas meid 
joonistamise töötoas paberit ja 
pliiatsit kasutama. Millal Sa vii-
mati joonistasid, kulla lugeja? 
Meie vähemalt oskame nüüd 
vene karu ja siili joonistada. Se-
da siili, kes paanikaks alati põh-
juse leiab.

Õhtu lõpetas Neemo Saare-
väli Tuhalast, esitades Sarapi-
ku pisikesel vabaõhulaval in-
diaaniflöödil ja kitarril imelisi 
helisid. Suveõhtu – lamad mu-
rul, pleed peale tõmmatud ja 
kuulad muusikat, mis suveõh-
tusse harmooniliselt haakub. 
Koer nohiseb kõrval. Lapsed 
kuulavad ka.

Ei ole paremat Eestimaa su-

vest ja toredast kohvikust, kus 
pakutakse kõikvõimalikku head 
ja paremat. Ning sel korral ka 
meie oma küla inimeste tehtud/
kasvatatud toodangut – taimi, 
puutööd, keraamikat, nahatoo-
teid.

Nagu öeldud, on fotonäitus-
te traditsioon Sõmerus jätkuv – 
käesoleva näituse pani kokku 
Victoria Orav Sarapiku talust. 
Näitus kannab nime „12 kuud“ 
ning kajastab ühe pisikese bull-
terjeri kasvamist. Alustades 
kutsikatitepõlvest (nunnumee-
ter raksatab põhja!) kuni asjali-
ku selgesilmse tubli noore koe-
rani.

Tulge vaatama, te ei kahet-
se. Näitus jääb avatuks kuni su-
veni 2024. Pileteid nagu ikka ei 
ole, tuleb lihtsalt tulla.

Mis teeb rõõmu? See, et meil 
Sõmerus on jätkuvalt omavahel 
tore. See, et meie seas on nii 
erinevate huvide ja oskustega 

 Kiili valla juubeliaasta raa-
mes toimus juuni keskpaigast 
augusti alguseni Kiili valla fo-
tokonkurss. Töid sai esitada 
neljas kategoorias: „Kaunis 
oled, koduvald!“, „Meie inime-
sed“, „Kiili valla peidetud aar-
ded“ ja „Pilvepiirilt“ ehk droo-
nifotod.

Gertrud Vinter, kultuurinõunik

Töid hindas žürii, kuhu kuulu-
sid harrastusfotograafid Mari 
Liis Laanvee ja Hans Uustalu 
ning Kiili Kunstide Kooli kuns-
tiõpetaja Salome Laev. Samuti 
toimus Facebookis publikupree-
mia rahvahääletus.

Soovime õnne võitjatele ja 
suur tänu kõikidele, kes oma 
imelisi fotosid jagasid! On suur 
rõõm, et Kiili vallas on nii pal-

ju ilu ning inimesi, kes seda 
märkavad ja jäädvustavad.

Žürii peapreemia „Kiili valla 
peitu pugenud aarete avalik 
koosolek“. Autor Liis Ambos.

Kategooria „Kaunis oled, ko-
duvald!“ võidufoto: „Jänes ris-
tikus“. Autor Marit Tammela. 
Kategooria „Meie inimesed“ 
võidufoto: „Sügise rõõmud“. 
Autor Aili Tees. Kategooria „Kii-
li valla peidetud aarded“ võidu-
foto: „Haldjas avastamas“. Au-
tor Kertu Talviste. Kategooria 
„Pilvepiirilt“ võidufoto: „Kiili 
kodukvartal“. Autor Sander 
Lõuk. 

Publikupreemia: „Uhked sar-
vekandjad sumedal suveõhtul“. 
Autor Markus Vainola.

Võitjaid tunnustati 19. au-
gustil Kiili vald 30 tänuüritusel.

muusikakoolis, esinenud mit-
metel lauluvõistlustel ja valla 
sünnipäevapidustustel. Aga al-
les juhuslik kohtumine vallava-
nemaga pani ta mõtlema – val-
la sünnipäev on ju nii ligi tema 
enda sündimise päevale. Madli 
on sündinud 15. juulil 1993.

Lapsepõlvekodust Nabalas 
meenuvad Madlile esmalt päi-
keseloojangud – kuidas päike 
loojus maja taha nurmede rüp-
pe. Nüüdsed lapsed enam päi-
keseloojanguid sedamoodi ei 
näe, majad on ette kasvanud. 

„Eks see olegi Kiili vallas 
nende aastatega toimunud kõi-
ge suurem muutus,“ usub põli-
ne kiilikas. Paljud põllud on 
muutunud uusarendusteks, pal-
ju inimesi valda lisandunud. 
Madli Mäe põlise elanikuna sel-
les midagi halba ei näe – eks 
rohkem inimesi on toonud ka 
rohkem ja erinevamaid teenu-
sepakkujaid, rohkem mugavusi 
– ei ole vaja iga asja pärast lin-
na sõita.

„Kiilis on kõik käe-jala juu-
res, aga elad samas looduse kes-
kel. Rahulik mõnus koht, see 
teeb inimesedki lahkemaks, 
kõik on siin toredad ja sõbrali-
kud. Paremat elukohta ei oska 
tahtagi,“ kõneleb naine, kes ka 
oma poega Riidot tahab Kiilis 
kasvatada.

Laste õpetamise ja kasvata-
misega Madli Mäe põhiliselt te-
gelebki – peale Riido on tal Tal-
linnas terve lasteaiarühmatäis 
lapsi, kes teda kõik õpetaja 
Madliks kutsuvad. Seda aga, et 
ka Kiili lasteaia lapsed teda üks-
kord õpetaja Madliks hakkavad 
kutsuma, ta ei välista. Uus las-
teaed on ehitamisel.

Kui midagi valla arengule et-
te heita, siis tahaks Mäe pere, 
et kiiremini saaksid valmis 
kergliiklusteed Nabalasse, Saus-
ti ja Paeknasse.

„Käime abikaasa Oliveriga 
ratastega sõitmas. Oleks hea kui 
kergliiklustee Kiilist ka nendes-
se kantidesse viiks. Ja ujula 
võiks olla,“ mõtiskleb Madli 
Mäe. Ja tõdeb samas – üleöö 
kõike korraga ei saa.

Üle-eelmisel aastal sai val-
mis uhke staadion. Küll tulevad 
ka kergliiklusteed. Ja ujula.

Valla sünnipäeva pidas Mad-
li Mäe koos abikaasa ja pojaga 
ning paljude teiste valla elani-
kega nii staadionil kui mööda 
kodualevit jalutades, aiakohvi-
kuid külastades. Õhtul kuulati 
aga erinevaid esinejaid.

„Selliseid üritusi on noorele 
kasvavale vallale väga vaja,“ ar-
vab nüüdseks 30 aastat Kiili val-
las elanud Madli Mäe. Need lii-
davad inimesi.

Nii kõneleb Madli Mäe, sünni-
nimega Madli Luik. Ja naerab 
oma nakatavat naeru. Jüri ki-
helkonnast ja Kiili valla sünnist 
kõneldi ka kooli ajalootundides, 
aga ka siis läks see kuidagi 
mööda, meenutab kogu elu Kii-
li vallas elanud Madli.

Kiilis on ta lõpetanud põhi-
kooli ja gümnaasiumi, käinud 

Kiili valla fotokonkursile esitati
32 imelist pilti

„Haldjas avastamas“.

„Sügise rõõmud“.

„Kiili valla peitu pugenud aarete avalik koosolek“.
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Treener Aleksandr Zõkov.

 OHTLIKE JÄÄTMETE KOGUMISRING 7. OKTOOBRIL 2023

 ETERNIIDIJÄÄTMETE KOGUMISRING 21. OKTOOBRIL 2023 

Küla Kogumisauto peatumiskoht Kellaaeg

Vaela pakendimahutite juures 9.40–10.00

Kiili vallamaja parklas 10.05–11.00

Lähtse Rätsepa tee alguses 11.05–11.25

Nabala bussipeatuses 11.30–11.50

Paekna bussipeatuses 12.00–12.25

Luige Luna väravas (Sausti tee poolt) 12.45–13.10

Luige Kaare tn pakendimahutite juures 13.15–13.45

Luige Põllu 13 ees 14.00–14.25

Luige Luige bussipeatuse juures 14.30–14.50

Luige Tammetalu tn ringteepoolsel otsal 14.55–15.15

Kangru Estko parklas 15.25–15.45

Mõisaküla Väljamäe põik 1 juures 16.00–16.20

ÜLE SAAB ANDA AINULT OHTLIKKE JÄÄTMED NÄITEKS
• kasutatud akud
• ravimid
• vanad värvid, lakid, 
lahustid ja liimid
• õli, määrdeained
• absorbendid, filter-
materjalid, saastu-

nud kaltsud jms
• väetised
• fotokemikaalid
• pesuained
• leelised, happed ja 
muud olmekemikaa-
lid

• elavhõbedat sisal-
davad jäätmed, sh 
lambid
• ohtlikke aineid si-
saldavad või nende-
ga saastunud paken-
did

Konteinerite asukohad Kellaaeg

Paekna küla, bussipeatuse juures 9.00–13.00

Luige alevik, Kaare ja Sulevi tänava ristmiku
lähedal 9.00–13.00

Kiili alev, katlamaja juures Pargi tänava parklas 13.30–16.30

Luige alevik, Tammetalu ja Mooni tänavate ring-
teega piirneva tänava ääres 13.30–16.30

ÜLE SAAB ANDA AINULT
asbesti sisaldavaid jäätmeid ja eterniiti, mis tuleb kogumispunkti 
tuua kokkulepitud ajaks isikliku transpordiga ja ise tõsta vastavasse 
konteinerisse.

Võimalus tasuta ära anda 
ohtlikke jäätmeid ja eterniiti
 Sel sügisel saavad taas Kiili valla elanikud ta-

suta ära anda majapidamises tekkinud ohtlikke 
jäätmeid ja eterniiti.

Elanikke ootab kindlal ajal ja 
peatuspaigas auto. Palun ol-
la täpsed, sõidugraafik on ti-
he ja jäätmemasinad ei seisa 
ettenähtud ajast kauem pea-
tuspunktides!

• Nii ohtlikke jäätmeid kui ka 
eterniiti võetakse vastu üksnes 
eraisikutelt.

• Jäätmed tuleb isiklikult üle 
anda, kogumispunktidesse neid 
ladustada ja maha jätta ei tohi.

• Kogumisringide ajagraafi-
kud on leitavad ka Kiili valla ko-
dulehelt.

NB! Palun ärge reostage 
neid paiku muul ajal oma 
jäätmete, elektroonikaromu-
de ja vanarehvidega – neid 

vastu ei võeta!
Komplektsed elektri- ja 

elektroonikaseadmed, nagu 
külmkapid, pesumasinad, arvu-
tid, tolmuimejad jms, saab ta-
suta üle anda Pääsküla ja Rahu-
mäe jäätmejaama või Kiili ale-
vis Kurna tee 1a asuvasse kogu-
miskonteinerisse (endise Kiili 
töökoja värava lähedal).

Üleandmiseks tuleb aeg Kii-
li vallavalitsuses (tel 679 0260,
info@kiilivald.ee) eelnevalt 
kokku leppida.

Kogumisringe korraldab Kii-
li vallavalitsus. Töid teostab 
ohtlike jäätmete käitleja Epler 
& Lorenz AS. Lisainfo Keskkon-
nanõunik. | KL

 Vallarahva sportmängude 8. 
ja 9. alal võisteldi 19. augustil. 
Mölkkyt mängiti Kiili staadio-
nil ja cornhole võistlus toimus 
Kiili kooli spordihallis.

Gertrud Vinter, kultuurinõunik

Mölkkys osales 12 võistkonda. 
Edukaim võistkond oli Metsa-
nurga, koosseisus Jaanika Tutt, 
Indrek Sinisaar, Erki Rohi.

Teise koha pälvis Kiili 1 
võistkond, kuhu kuulusid Airi 
Ladvik, Art Aamisepp, Silver 
Klaar. Kolmas koht läks Lui-

ge-Sausti tiimile, koosseisus 
Vaike-Astrid Kuusk, Tõnu Juh-
kam, Eemeli Männilaan. Neljas 
koht võistkond Sõmerlased. 
Viiendaks tuli Andrese, kuuen-
daks Päikesemajad, seitsmen-
daks Kangru, kaheksandaks Va-
ela Spordiselts, üheksandaks 
Äärekad. Kümnes koht läks 
võistkonnale Lähtse, 11. Kiili 2 
ja 12. Maksimaa.

Cornholest võttis osa 13 
võistkonda. Resultatiivseim oli 
võistkond Kiili 1, kuhu kuulusid 
Pille Laev ja Paavo Ladvik. Tei-

se koha sai võistkond Andrese, 
koosseisus Alo Lengert ja Ind-
rek Ohu. Kolmas koht läks Mak-
simaale, võistlejad Marita Pir-
nipuu ja Kert Kukk.

Neljandaks Lähtse, viiendaks 
Päikesemajad, kuuendaks Met-
sanurga. Seitsmes koht Lui-
ge-Sausti, kaheksas Kiili 2, 
üheksas Vaela Spordiselts. 10. 
koht Äärekad, 11. Sõmerlased, 
12. KIATK+NK, 13. Kangru. 

Järgmine ala, Paekna ümber-
järvejooks, toimub juba 9. sep-
tembril.

 23. augustil joosti Kangru 
terviserajal Kiili krossijooksu 
kolmas etapp.

Gertrud Vinter, kultuurinõunik

Osales 106 võistlejat. Enim oli 

võistlejaid 7–10-aastaste pois-
te klassis, kokku 18. Väikseim 
osalejate arv 14–16-aastaste 
neidude seas, üks võistleja. Vii-
mane etapp tuleb 9. septembril 
Paekna järvejooksuna.

Vallarahva 16. sportmängude tulemused –
mölkky ja cornhole

 EDETABEL

VÕISTKONDLIK PAREMUS-
JÄRJESTUS PEALE 9. ALA

Koht/võistkond punktid
1. Päikesemajad 100 p.
2. Kiili 1 96 p.
3. Luige-Sausti 94 p.
4. Lähtse 85 p.
5. Metsanurga 83 p.
6. Andrese 77 p.
7. Sõmerlased 76 p.
8. Kiili 2 73 p.
9. Kangru 72 p.
10. Maksimaa 72 p.
11. Vaela Spordiselts 71 p.
12. Äärekad 49 p.
13. KIAKT+NK 31 p.
14. Kiili Gümnaasium 17 p.
15. Nabala-Paekna 15 p.

 KIILI VALLA AASTA SPORTLASED JA SPORDIVÕISTKOND 2022

Kiili vald 30 tänuüritusel 19. augustil tänati ja 
tunnustati ja ka eelmisel aastal silmapaistvaid 
tulemusi saavutanud valla sportlasi ja spordi-
meeskonda.

AASTA SPORDIVÕISTKOND 2022 

• Kiili korvpalli noortevõistkonnad – hõbeme-
dalite eest Eesti meistrivõistlustel U12 minik-
lassis, U14 ja U16 klassis ning pronksmedali 
eest U13 klassis. Koosseisud: U12 miniklassis 
Rudolf Lepa, Jonathan Hagen, Kristofer Käer, 
Magnar Ojanurm, Rihard Rajaleid, Siim Rauk, 
Lennart Tammekänd, Siim Saar, Marek Mura-
kas. U13 klassis Ruudi Talviste, Rudolf Lepa, 
Joosep Rebane, Riko Mändma, Hendrik Urba-
nik, Meinhard Noot, Ralf Pukspuu. U14 klassis 
Kaarel Lepa, Ruudi Talviste. U16 klassis Mar-
ten Raag. Treenerid Milvert Vaaks ja Siim Pa-
lu.

AASTA SPORTLASED 2022

• Emilia Kello – silmapaistvate tulemuste eest 
rahvusvahelises ja vene kabes.
• Bennet Korjus – silmapaistvate tulemuste 
eest kardisõidus Micro klassis.
• Andreas Voit – silmapaistvate tulemuste 
eest võrkpallis Eesti noortekoondise koossei-
sus.
• Lisette Annion – silmapaistvate tulemuste 
eest karates U14 ja U16 vanuseklassis
• Raiko Kahr – silmapaistvate tulemuste eest 
kergejõustikus U18 vanuseklassis.
• Arto Lepamets – Eesti meistritiitli eest võrk-
pallis U14 klassis.
• Romek Meius – Eesti meistritiitli eest võrk-
pallis U14 klassis.
• Martin Tavinoff – Eesti meistritiitli eest võrk-
pallis U14 klassis.
• Mirjam Karoliine Kask – Eesti meistritiitli 

eest võrkpallis U16 klassis.
• Merii Laar – Eesti meistritiitli eest võrkpallis 
U16 klassis.
• Hendrik Kose – Eesti meistritiitli eest võrk-
pallis U20 klassis.
• Jasper Laus – Eesti meistritiitli eest võrkpal-
lis U20 klassis.
• Remo Torn – Eesti meistritiitli eest võrkpal-
lis U20 klassis.
• Karmo Varatu – Eesti meistritiitli eest võrk-
pallis U20 klassis.
• Joosep Vihandi – Eesti meistritiitli eest 
võrkpallis U20 klassis.
• Martin Voit – Eesti meistritiitli eest võrkpal-
lis U20 klassis.
• Catleen Koort – silmapaistvate tulemuste 
eest sportkeeglis U23 klassis.
• Kuldar Männilaan – silmapaistvate tulemus-
te eest võrkpallis Eesti 40+ meeskonna koos-
seisus.

Kiili krossijooksu kolmas etapp Kangrus

 ESIKOLMIK VANUSEKLASSIDES

PÕHIJOOKS
MEHED 17–39
1. Oleg Kozlov 6:44,3
2. Reigo Kebja 7:00,7
3. Romet Kriks 7:18,9
MEHED 40 KUNI 49
1. Janar Novitski 7:16,5
2. Priit Kingo 7:36,3
3. Toomas Piigli 8:30,4
MEHED 50+
1. Erkki Hummal 6:49,6
2. Urmas Põldre 7:52,1
3. Peeter Ingerma 9:15,2
NAISED 17–34
1. Loona Pärnakivi 8:09,1
2. Triin Ley 8:54,2
3. Gedi Georg 9:17,1
NAISED 35–44
1. Helen Karu 9:33,0
2. Kristi Säkk 10:47,1
3. Ingrit Soomere 10:55,0
NAISED 45+
1. Annika Mikomägi 8:28,6
2. Evelin Ausmees 9:37,1
3. Ilze Abola 9:55,0

NOORTEJOOKS
POISID 7–10
1. Romet Lainesaar 3:49,9
2. Tõnu Tiimus  3:51,8

3. Kert Aaviste 4:01,5
NOORMEHED 11–13
1. Sten Markus Palm 3:58,3
2. Georg Kello 4:00,6
3. Aaron Ausmees  4:04,3
NOORMEHED 14–16
1. Kristo Timuska 3:10,4
2. Romet Kriks 3:13,7
3. Rainer Ahi 3:15,6
TÜDRUKUD 7–10
1. Berit Raudjärv  4:16,7
2. Elza Estere Salumets 4:27,5
3. Lumi-Lee Sell 4:29,5
NEIUD 11–13
1. Marii Raudsepp 3:46,5
2. Anna Helene Rauk 3:51,0
3. Tuuli Pang 4:09,9
NEIUD 14–16
1. Emma Kivi 4:20,9

LASTEJOOKS
POISID KUNI 6
1. Ott Prosin 2:09,5
2. Artur Riik 2:10,5
3. Aaron Kingo 2:38,1
TÜDRUKUD KUNI 6
1. Jette Louise Sell 2:12,2
2. Mia Koolmeister  2:20,6
3. Anete Sulu  2:24,5

 Juba septembris alustame 
Kiili gümnaasiumis karate 
treeningutega. Esialgsete 
plaanide kohaselt moodusta-
me kaks gruppi, kuhu eelkõi-
ge ootame 6–10-aastaseid 
poisse ja tüdrukuid.

Raoul Annion

Treeningud toimuvad kaks kor-
da nädalas, teisipäeval ja nelja-
päeval. Juhul kui soovijaid tekib 
rohkem ja ka vanemaid lapsi, 
siis kindlasti andke julgelt mär-
ku. Suurema huvi korral plaani-
me teha mõne grupi juurde.

Aleksandr Zõkov on18-kord-
ne Eesti meister ja toonud hul-
galiselt medaleid rahvusvahe-

listelt võistlustelt. Treenerina 
on ta veelgi edukam. Ta on 
seitsmenda taseme treener ehk 
meistertreener. Tema õpilased 
on toonud EM-ilt ja MM-ilt 
kokku üle kümne medali. Het-
kel treenib Kiilist tema käe all 
Lisette Annion, kes juba nelja-
kordne Eesti meister ja Põhja-
maade meistrivõistluste hõbe. 

Mõnes mõttes on see justkui 
pilootprojekt – Kiili noortel te-
kib võimalus sattuda kohe Ees-
ti koondise peatreeneri käe al-
la. Igapäevaselt teeb Zõkov tööd 
vaid koondise kandidaatidega. 

Info ja registreerimine tel 
5800 9941, e-mail info@ajaki-
hid.ee.

Laste karatetreeneriks saab Eesti koondise 
treener Aleksandr Zõkov
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Tiitel Aastate tegu 2014 –
Vambo Kaal

Vambo Kaal juhtis valda kee-
rulistel ja kiiresti muutuvatel 
aegadel möödunud kümnendi 
alguses (2003–2009). Aastatu-
hande algus oli aeg, mil Kiili va-
jas julgeid muutusi ja selleks oli 
vaja julget ja eesmärgile pühen-
dunud inimest.Vambo Kaal suu-
tis täita need ootused. Kui tal 
paluti võrrelda Kiili valda aas-
tal 2003, mil ta vallavanema 
ametisse asus, ning aastal 2014, 
siis ütles ta, et need pole võr-
reldavad.

„Elanike arv on üle kahe kor-
ra kasvanud. Kiili alevi keskus 
oli siis lagunenud objekte täis. 
Üks kauplus, kuhu parema mee-
lega ei läinud. Sularahaauto-
maatigi polnud,“ iseloomustas 
Vambo ja julgustas vallavalit-
sust ja -volikogu suurelt mõtle-
ma ja samamoodi planeerima.

Tiitel Aastate tegu 2015 –
Salme-Susanna Hinnov

Salme-Susanna Hinnovi 
(13.11.1924–28.04.2015) töö 
Sausti kooli direktorina algas 
1951. aastal. Kool kasvas ning 
1968. aastal ühines Nabala koo-
liga. Direktori ametis jätkas Sal-
me-Susanna Hinnov kuni 1980. 
aastani. Seejärel Kiili koolis aja-
loo- ja ühiskonnaõpetajana veel 
20 aastat.

Hooliv, samas nõudlik kooli-
juht Salme-Susanna Hinnov 
elas pea 30 aastat kohaliku ha-
riduse edendamise nimel, töö-
tas 50 aastat õpetajana. 

Tiitel Aastate tegu 2016 –
Salme Väljataga

Salme Väljataga on Paekna 
küla elanikuna pidevalt tund-
nud muret nii kohapealse ko-
gukonna, Kiili valla elanike kui 
ka Harjumaa elanike elamis-
väärsete tingimuste säilitami-
se osas. Võitlus loodus- ja kul-
tuuriväärtuste säilimise eest 

ning paekarjääride ja Rail Bal-
tica trassi rajamise vastu kinni-
tavad fakti, et ka vähesed suu-
davad palju ära teha.

Nabala paekarjääride rajami-
se vastane võitlus, mis sai algu-
se probleemi tutvustamisest 
ning loodusreostuse elanikkon-
nale teavitamisest, kulminee-
rus karjääridevastase toetusall-
kirjade kogumise kampaaniaga 
ja erinevate ürituste korralda-
misega. Rahva surve päädis Na-
bala-Tuhala looduskaitseala 
loomise algatamisega 2013. 
aasta lõpus ja jõustumisega 
2014. aastal.

Tiitel Aastate tegu 2016 –
Heiki Mikomägi

Heiki Mikomägi on põliste 
Kiili juurtega Kiili valla koda-
nik.

Valla seisukohast on väga 
oluline ettevõtluse arendamine 
ja töökohtade loomine. Miko-
mägide perekonnaga seotud et-
tevõtted on toonud tuntust ka 
Kiili vallale, nt valmistas Ees-
ti-Vene piiri tähised Efekt AS. 
Kõrgeid kohti konkurssidel on 
saanud Norras püsti pandud 
puitmajad, mis toodetud EstNor 
OÜ poolt Kiilis. Tunnustus Hei-
ki Mikomägile ei ole seega ai-
nult tunnustus talle, vaid ka 
teistele temaga seotud ettevõt-
likele inimestele.

Tiitel Aastate tegu 2017 –
Liis Jurak

Liis Jurak tuli Kiili elama 
1974. aastal ning asus juhtima 
kohalikku lasteaeda. 

Paljud Kiili lasteaia ettevõt-
mised olid sel ajal riigis harvae-
sinevad või esmakordsed. Kiili 
lasteaed oli vabariigi esimene 
lasteaed, kus algas draamaõpe. 
Koostöös lastevanematega kor-
raldati kogupereüritusi, kuhu 
viidi sisse ka lastevanemate 
koolitamine, lasteaia ja laste 
heaolu huvides toimusid koos 
tööpäevakud, lapsi viidi osale-
ma spordivõistlustele, saavuta-
ti tublisid tulemusi.

Lasteaia sisulise töö kõrge-
tasemeline arendamine muutis 
asutuse näidislasteaiaks, mida 
esitleti nii tollase ENSV välis-
külalistele kui ka pedagoogide-
le kogu Eestist. 35 tööaastat las-
teaia juhina võib lugeda Liis Ju-

raku elutööks, mis on puuduta-
nud ja millest on osa ning abi 
saanud kohaliku kogukonna sa-
jad pered.

Tiitel Aastate tegu 2018 –
Ellen Rööp

Ellen Rööp elab Kiili vallas 
1973. aastast. Tööle asus Tartus 
meditsiinikooli lõpetanud nai-
ne kohe kohalikus arstipunktis 
füsioterapeudina. Nii algas töö 
ja elu oma piirkonna inimeste 
tervise ja heaolu nimel. Pikki 
aastaid pereõena töötanud El-
len võitis Kiili inimeste usaldu-
se. Ta ei olnud ainult pereõde, 
kes nõu ja abi valmis andma ka 
töövälisel ajal, vaid inimene, kes 
kuulas ja kellele usaldati ka 
suurimad mured, mis meditsii-
nivaldkonnast pigem sotsiaal-
sfääri jäävad.

Tiitel Aastate tegu 2019 –
Paul Lillepruun

Paul Lillepruun on elupõli-
ne metsamees ja maaparanda-
ja. Paul Lillepruun on kandnud 
hoolt Kiili valla maade eest ju-
ba 1970-ndate aastate algusest, 
kui asus melioraatorina tööle 
kolhoosi Rahva Võit. Toona oli 
vaja silma peal hoida kõigil 
maaparandusobjektidel: kraa-
videl, kraavikallastel, suudme-
tel.

Pärast kolhoosikorra lagune-
mist töötas Paul Lillepruun 21 
aastat metsaspetsalistina riigi 
heaks ning tema piirkonnaks 
olid kõik Tallinna naabervallad 
peale Jõelähtme. Ta tegeles 
metsa ja metsaomanikega, ja-
gas raielubasid ning nõustas 
inimesi.

Aastate tegu 2019 –
Hillar-Endel Põldoja

Hillar-Endel Põldoja pikk 
töömehe elu on seotud haridu-
sega. Ta on olnud õpetaja, õp-
pealajuhataja, kooli direktor ja 
Harju Maavalitsuse haridusosa-

Alates 2014. aastast tunnustatakse Kiili valla elanikke pikaajalise 
ning südamega tehtud töö ja pühendumise eest tiitliga „Aastate te-
gu“. Kiili valla 30. aastapäeva puhul tuletame meelde, kes on need 
inimesed, kes aastate jooksul selle väärika tiitli saanud.

Algus lk 1.

Aktiivse kehalise kasvatuse 
õpetaja eesmärk oli rajada koo-
lile staadion. Samal ajal oli tal 
pooleli kehalise kasvatuse 
kutsehariduse omandamine 
Tallinna Ülikoolis. Staadioni 
projekteerimine ja ehitamine 
saidki Olev Ranniku kursuse-
tööde ja lõpuks diplomitöö tee-
maks ülikoolis. „Olevit iseloo-
mustasid eesmärgikindlus ja os-
kuste juurde õppimine,“ mee-
nutas õpetaja Kullamaa.

Ehitus ise käis aga õpilaste 
ja kolhoosi ehitusmeeste abiga. 
Kulus neli aastat ühist pinguta-
mist. Staadion valmis 1973. aas-
ta sügiseks.

Kooli kehalise kasvatuse tun-
nid ja treeningud toimusid staa-
dionil pidevalt. Aga oli ka märk-
sa suuremaid spordisündmusi. 
Siin toimusid maakondlikud 
võistlused, EÜE rühmad kasu-
tasid staadioni oma ürituste pi-
damiseks. Rahvusvahelise võist-
lusena võib neist kaugetest ae-
gadest nimetada jalgpallimatši 
Saksa DV ja Harju piirkonna 
neidude vahel.

„Mees nimega Olev Rannik 
mitte ainult ei ehitanud, vaid ka 
hooldas ja kaitses staadionit. 
Olevit jagus igale poole. Ta oli 
treener, rajameister, staadioni-
meister, isa ja abikaasa. Õpeta-
ja ja sportlane,“ lõpetas Esta 
Kullamaa.

„Me oleme täna siin, et jääd-
vustada killuke Kiili ajalugu. Et 
meenutada suure visiooniga 
spordi- ja kogukonnahinge Olev 
Rannikut,“ alustas oma sõna-
võttu volikogu esimees Merje 
Einmann. Kiili kasvab ja just 
uute elanike jaoks on oluline 
võimalus teada saada, kus on 
meie valla juured ja kes on ol-
nud Kiili valla jaoks „maa sool“. 

Olev Ranniku elutöö on teh-
tud, aga tema visioon elab eda-
si. Selle visiooni ühtedeks kand-
jateks on ka tema pojad Siim, 
Mikk ja Märt. Sai ju näiteks 
Kangru külagi kümmekond aas-
tat tagasi just Olevi poegade 
initsiatiivil uhke korvpalliplat-
si ja terviseraja, meenutas Mer-
je Einmann Olev Rannikut.

„Meil Kiilis ei ole Lennart 
Meri nimelist lennujaama ega 
Georg Otsa nimelist muusika-
kooli aga tänasest saame uhkelt 
ütelda, et meil on Olev Ranni-
ku nimeline staadion,“ tõdes 
volikogu esimees.

„Isa oli karm, aga õiglane. Nii 
õpetajana kui isana,“ ütles poeg 
Siim Rannik Kiili Lehele. Ka 
oma esimese taskuraha teenis 
Siim Rannik just staadioniehi-
tusel, murutasandamisega. „Isa 
unistus oli tartaan ja sportaan 
– tol ajal need moodsad raja-
katted tulid. Nüüd on Kiili staa-
dion kaetud aga moodsaima ra-
jakattega. Isa unistus on täitu-
nud,“ tõdes Kangru alevikus 
elav Siim Rannik.

Staadioni rekordi püstitamine
Täielikult uuendatud staa-

dion avati kaks suve tagasi 100 
meetri sprindiga. Stardis oli siis 

isegi Eesti rekordiomanik, Eu-
roopaski häid aegu jooksnud 
Karl Erik Nazarov. Et see oli aga 
rohkem demonstratsioonjooks, 
siis võitis tookord sport, rajare-
kord jäi sündimata.

„Nüüd kutsusin starti ainult 
Kiili kiireimad,“ meenutas see-
kordse rekordiürituse etteval-

mistusi Kiili spordiklubi juha-
tuse liige, Olev Ranniku poeg 
Mikk Rannik. „Kindlasti ürita-
takse täna siin 11 sekundi piir 
purustada, tingimused on ju 
head,“ uskus Kiili spordijuht. 

Stardipaugu kõlades sööstis 
publiku marulise aplausi toel 
kohe ette neljandal rajal jooks-

Esta Kullamaa Olev Rannikut 
meenutamas.

Kiili korvpallipoisid Meinhard Noot ja Riko Mändmaa takistamas Jüri 
korvpallurit Kaspar Vuksi (palliga).

Kiili naiskodukaitsjad mälestustahv
naine Eveli Kaunispaik (paremal), K
Pennert, Maaja Ivask ja Karmen Hei

Väärika valla väärikas piduVääri

Kiili kiireimad jooksjad (vasakult) Frank Joonas Ellam, Jan Jorke Ellam, 
Raiko Kahr, Robert Kompus, Kristofer Vutt ja Marie Randala.
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konna inspektor.
Oma haridusalase tegevuse-

ga on ta jätnud jälje Kuivajõe ja 
Jõelähtme seitsmeklassilise 
kooli arengusse, kuid märgilise 
tähtsusega on tema tegevus 
Sausti (Kiili) koolis, kus ta töö-
tas alates 1960. aastast. Toona-
ne Sausti kool oli parimate koo-
lide seas, mida illustreerivad ar-
vukad delegatsioonide visiidid. 
Oluline samm kohalikule hari-
duselule oli kaheksaklassilise 
kooli keskkooliks muutmine. 

Hillari tublit tööd on märga-
tud varemgi. 1977. aastal pälvis 
ta vabariigi teenelise õpetaja 
aunimetuse. 2005. ja 2006. aas-
tal nomineeriti ta Vabariigi Pre-
sidendi hariduspreemia kandi-
daadiks.

Tiitel Aastate Tegu 2020 –
Ardo Niinre

Tiitli Aastate tegu pälvinud 
Ardo Niinre on pühendunud 
Kiili vallale ja tema inimestele, 
väärtustades minevikku, olevik-
ku ja tulevikku.1974. aastal ko-
lis ta perega Kiili. Samal aastal 
algas töö kohalikus koolis aja-
looõpetajana ning ta on pida-
nud ka õppealajuhataja ametit.

Aastatel 1994–1996 oli Ardo 
Niinre noore Kiili valla teine 
vallavanem.

Ardo Niinre on mees, kelle 
tegutsemine ei lõpe tööpäeva 
lõppedes, vaid jätkub kohaliku-
le kogukonnale mõeldes. Ardo 
oli Kiili Kaitseliidu loomise üks 
algatajatest. Tema sulest on il-
munud mitu Kiili valla ajalugu 
puudutavat teost. Paljud on 
osalenud tema juhitud matka-
del, kus kuulda saab nii legen-
de kui ka lugusid meie valla 
ajast ja olemisest juba kaugete 
aegade rüpest.

Tema eestvedamisel on mär-
gistatud meie piirkonna mit-
med muinsuskaitse objektid, te-
ma osalemisel on valminud Na-
bala-Paekna matkarada, peetud 
ajalookonverentse ja palju 
muudki.

Tiitel Aastate tegu 2021 –
Kaupo Kütt

Kaupo Kütt oli 11-aastane 
poiss, kui tema kodukohaks sai 
tänane Kiili vald. Kaupo Kütt on 
Kiili spordielu pikaajaline eden-
daja ja töötab Kiili valla spordi-
rajatiste meistrina, samuti kor-
raldab ta valla võistkondade 
osalemist erinevatel Harjumaa 
meistrivõistlustel ning Eesti 
omavalitsuste suve- ja talimän-
gudel. „Mitmelgi spordialal on 

Kiili valla sportlased vabariigi 
eesotsas, Eesti omavalitsuste 
suve- ja talimängudel oleme 
hulk aastaid Harjumaa esirin-
nas,“ räägib Kütt.

2012. aastal pälvis Kaupo 
Kütt Eestimaa Spordiliidu Jõud 
aasta tegija tiitli kategoorias 
„Kohaliku spordielu edendaja“. 
Kaupo hooldada on Kiili spor-
dihoone ning staadion, talvel 
on ta valla suusaradade meis-
ter, lisaks korraldab Kaupo val-
lasiseseid võistlusi. Vaieldama-
tult kõige populaarsem on Val-
larahva sportmängud, sellel 
võistlussarjal täitus 2022. aas-
tal juba 15. aasta.

Tiitel Aastate tegu 2022 –
Jaane Lend

Jaane Lend on põline meie 
kandi mees, pärit praegusest 
Sõmeru külast. Jaane isa Elmar 
oli kuni elupäevade lõpuni, 
2001. aastani, Nabala palvema-
ja vastutav vend ja isa jälgedes 
ongi poeg Jaane seda ametit pi-
danud ning on seda teinud häs-
ti, tundes vastutust oma kogu-
konna ees.

Palvemaja, kui ainuke vallas 
asuv sakraalhoone, on Jaane si-
hikindla tegutsemisega ikka pa-
remaks ja hubasemaks saanud. 
Hubane Nabala sakraalhoone, 
Lõuna-Kiili vaimne keskus nii 
maamärgina, matkaraja kesk-
punktina, kunstikeskusena kui 
ka kohalikele jumalasõna pak-
kujana on olemas, korrastatud 
ning remonditud. Selles on Jaa-
ne Lendil olnud määrav roll.

Aastate tegu 2023 –
Ilme Põldsaar

llme Põldsaar alustas õpeta-
jatööd 1957. aastal Nabala koo-
lis. 2022. aasta sügisel täitus Il-
mel 65 aastat õpetajana. Olene-
mata kooli vahetunud nime-
dest, on ta olnud kõik need aas-
tad kogukonnakooli teenistu-
ses.

Tema panus on olnud mär-
kimisväärne mitme põlvkonna 
õpetamisel ja kasvatamisel – 
üle poole sajandi algklasside 
õpetajana ning matemaatika-
õpetaja vanemates klassides. 
Viimastel aastatel on Ilme ol-
nud koolis abiõpetaja ja pika-
päevarühma õpetaja.

Ilme Põldsaar on ÕPETAJA 
kõige paremas ja otsesemas tä-
henduses. Temas on olnud läbi 
aastakümnete see seletamatu 
sära, mis aitab olla ühtaegu 
nõudlik ja samas õpilaste poolt 
hoitud ja armastatud. | KL

nud Raiko Kahr, kes ka jooksu 
võitis. Ajaks mõõdeti 11,34. 
Poole distantsini püsis Marie 
Randala, ainuke naisvõistleja, 
kindlalt meestel kandadel, siis 
pidi ta tunnistama meesjooks-
jate paremust. Naistest kuulub 
Kiili staadioni rajarekord aga 
kindlalt temale ajaga 13,11.

Meestest lõpetas teise ajaga, 
(11,57) Robert Kompus, kolmas 
oli Jan Jorke Ellam (12,54), nel-
jas Frank Joonas Ellam (12,68) 
ja viies Kristofer Vutt (12,84).

Sportisid kõik
Peale rekordijooksu said 

staadioni oma käsutusse noo-
red kergejõustiklased, võrk- ja 
jalgpallurid, Kiili vallarahva 
sportmängud jätkusid aga ka-
heksanda ala, mölkkyga. Korral-
dajaks ikka Kaupo Kütt (täpse-
malt lk 5).

Pingelised heitlused toimu-

ümber, ärevast maailmast. Veel 
rohkem räägiti aga rahust ja 
naiste osatähtsusest rahu kait-
sel.

Õhtupoolsel valla tänuüritu-
sel aga tänati Kiili valla pikaaja-
lisi koostööpartnereid, tunnus-
tati tublimaid sportlasi, anti üle 
fotokonkursi auhinnad ning tä-
nati kodukohvikute pidajaid. 
Esinesid Big Band, Kiili koor ja 
Kiili Kirjud.

Ja oligi aeg juubelitort lahti 
lõigata. Maitsta said kõik, kes 
tahtsid. Tordisöömisele järgnes 
pidu staadionil ühise jalakeeru-
tamisega. Kiili Keerulised tant-
sisid ise ja viisid ka publiku suu-
rele ühistantsule. 

Juubeliürituse väärilised olid 
ka õhtused esinejad. Esmalt Liis 
Lemsalu oma ansambliga. Laul-
jatari tunnustati marulise ap-
lausiga. Nii palju aga, nagu oli 
õhtu peaesineja Anne Veski 
kontserdi ajal, pole Kiilis kuna-
gi üheski paigas rahvast koos 
olnud. Nagu Moskvas, sosistas 
keegi publiku hulgast.

Arvati, et Anne Veskit on 
kuulamas vähemalt tuhat kui 
mitte poolteist tuhat inimest. 
Lauldi kaasa, aplodeeriti ja nõu-
ti lisa. Sünnipäevapeole pani 
punkti aga afterparty Kiili rah-
vamajas koos ansambliga Loco-
nuts. Väärikale vallale vääriline 
pidu – algas kell 10 hommikul 
ja lõppes kell neli järgmises 
hommikus.

Kodukohvikusse on minemas Kiili kooli kehalise kasvatuse õpetaja Kat-
rin Soima (vasakul), volikogu esimees Merje Einmann, kehalise kasva-
tuse õpetaja Triin Maller koos elukaaslase Kristjan Saarikuga. Tagareas 
sammuvad Raili ja Marek Vainola Paeknast ja Kajar ning Piia Laus Läht-
se külast.

Peo tõmbas käima Liis Lemsalu.

Rõõmu jagus ka
noorimatele peolistele.

vli avamisel. Kohal olid jaoskonna esi-
Karin Hanga, Urve Talvistu, Natalia 
inmaa ning ka Kodutütarde esindaja.

Väärika valla väärikas piduika valla väärikas pidu

sid ka võimlas, kus vallarahva 
sportmängud jätkusid corn-
holega (täpsemalt lk 5). Ka 3x3 
tänavakorvpall, mis pidi algselt 
toimuma staadioni korvpalli-
väljakul, kolis heitliku ilma tõt-
tu saali.

Kiili juubelile pühendatud 
miniturniirist said osa võtta 
kõik soovijad, ainuke tingimus 
oli, et korvpallur pidi olema vä-
hemalt 15-aastane. Osalema re-
gistreerus seitse võistkonda. 
Võitis BC Vaela. Korvpallivõist-
lused korraldas Stefan Vaaks.

Sportimisest väsinud, mindi 
kehakinnitust võtma. Nüüd al-
gasid kibedamad ajad kodukoh-
vikutele.

„Elame Kiilis 17 aastat, ko-
dukohvikut peame teist korda,“ 
kõneles Allika tänava kodukoh-
viku peremees Tarmo Hanga 
grilliga toimetades. Igapäeva-
selt on Tarmo Hanga IT-mees, 
töötab Riigi Infosüsteemide 
Ametis.

„Kodukohviku pidamine on 
mõnus vaheldus igapäevatöö-
le,“ sõnas peremees. Perenaine 
Karin võttis samal ajal tellimu-
si vastu, juhatas arvukaid küla-
lisi istuma – väärikamas eas 
daame tuppa, nooremad leidsid 
koha õuemurul. Külalistest sel-
les kodukohvikus – ega ka teis-
tes – puudust ei tuntud. 

Pidulikum osa
Läinud aastal istutasid Nais-

kodukaitse Kiili maleva liikmed 
Kiili parki tamme. Nüüd kogu-
neti ennelõunal taas tamme 
juurde, et ühiselt avada ka mä-
lestusplaadike kodukaitse Kiili 
maleva sünni meenutuseks. Kõ-
neldi sõjast ja ohtudest meie 

Tänasest saame
uhkelt ütelda, et
meil on Olev Ran-
niku nimeline staa-
dion.
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 Paljud Kiili vallas olevad ava-
likult kasutatavad teed ja tä-
navad on kitsad. Teid muuda-
vad veelgi kitsamaks teede 
äärde istutatud puud, põõsad 
ja hekid. Aastaid pügamata 
hekk võib minna väga laiaks 
ja hakata takistama liiklemist, 
nähtavust ristmikule sõites, 
parkimist ja teehooldustöid.

Sigrid Lauring, heakorra 
järelevalve spetsialist

Kiili valla heakorraeeskiri sätes-
tab kinnistuomaniku kohustu-
sed kinnistu heakorra tagami-
seks. Üks heakorraeeskirjas ni-
metatud kohustusi on avalikult 
kasutatava tee ääres kasvavate 
puude ja põõsaste kärpimine sel 
määral, et need ei takistaks liik-
lust, ei piiraks nähtavust teel 
ega varjaks liikluskorralduse va-
hendeid.

Teeservas kasvavad puud või 
hekk peavad olema piiratud sel-
liselt, et teekoridor oleks vabalt 
läbitav, mis tähendab, et puude 
ja põõsaste oksad ei tohi olla 

teekatendi servale lähemal kui 
1,5 meetrit. Tänavale ja teele 
ulatuvad oksad tuleb piirata nii, 
et kõnnitee või teepeenra kohal 
oleks oksad vähemalt 2,5 meet-
ri ja sõiduteel 4,5 meetri kõrgu-
sel maapinnast. Valla sõlmitud 
hoolduslepingute alusel teos-
tatakse teeäärte niitmist suvel 
ja lumetõrjet talvel.

Tihti annavad hooldustöid 
teostavate firmade töötajad val-
laametnikele teada, et teeäärt 
ei saa niita või et lund pole tal-
vel võimalik lükata, kuna hool-
dustöid takistavad teeääres ole-
vad hekid ja puud. Sel aastal on 
vallavalitsusel kavas hinnata 
enne talihooldusetööde algust 
valla hooldamisele kuuluvad 
probleemsed teed ja tänavad.

Teavitame kinnistu omanik-
ke, kelle hekk või kinnistul kas-
vavad puud võivad takistada 
hooldustöid. Lisaks teehooldus-
masinatele peavad avalikult ka-
sutataval teel ja tänaval vabalt 
liikuma pääsema ka teised suu-
remad autod.

Rohelus rõõmustagu, ärgu takistagu

 Kiili valla asutamise küsi-
musi arutati 1992. aasta jook-
sul kohapeal, Saku vallas, maa-
konnas ja vabariigi valitsuses. 
Moodustati valla asutav kogu.

1993
• 12.07 otsustas Riigikogu 60 
poolthäälega eraldada Saku val-
last Kiili valla, valitsus kinnitas 
Kiili valla piirid 13.08 istungil. 
Vabariigi valitsuse määrusega 
nr 232. 22.08.1993 eraldati Kii-
li vald Saku vallast.
• 13.08 otsustas Kiili valla asu-
tav kogu nimetada vallavanema 
ajutiseks kohusetäitjaks Arne 
Vainomeesi ja sekretäriks Irina 
Käeri.
• 17.10 valiti Kiili valla volikogu 
ja volikogu esimesel koosolekul 
volikogu esimehe, kelleks sai 
Olev Rannik.
• 3.11 volikogu teisel istungil 
valiti vallavanemaks Madis 
Tauts.
• Detsembris ilmus viimane Kii-
li osaühingu infoleht, 1994. aas-
tast hakkas ilmuma Kiili valla 
infoleht Kiili Leht.

1994
• Volikogu kinnitas Kiili valla li-
pu ja vapi kavandid.
•  Uueks vallavanemaks valiti 
Ardo Niinre.
• Oktoobris taastati Kiilis Noor-
kotkaste ja Kodutütarde organi-
satsioon.

1995
• Vallamaja remonditud ruumi-
de pidulik avamine. Volikogu ot-
sustas vallamaja osta 660 000 
krooni eest.

1996
• Pärast volikogu valimisi sai 
uueks vallavanemaks Kalev Ol-
lo.

1997
• Märtsis tähistas raamatukogu 
75. sünnipäeva.

1998
• Kiili lasteaed sai 25-aastaseks.
• Vallavanemaks valiti Mart Rii-
senberg.
• Kiili vald Eestis ja Askola vald 
Soomes sõlmisid sõprussuhted. 
Veebruaris aga käisid 15 laste-
aiakasvatajat Askolas.

1999
• Kiili valla külades hakatakse 
külavanemaid valima.

2000
• Üleriigilise haldusreformi käi-
gus oli päevakorras Kiili valla 
liitumine Tallinna linna või Rae 
vallaga. Vald otsustas jääda ise-
seisvaks.

2001
• Asutati osaühing Kiili KVH, et 
paremini korraldada Kiili vee-
majandust.
• Osteti hoone Nabala tee 2a, 
kuhu planeeriti vallamaja, raa-
matukogu, arstipunkt.

2002
• Kiili raamatukogus avati valla 
esimene avalik internetipunkt.

• Mais toimus esimene jalgrat-
tamatk Kiili Vänt, millest kuju-
nes traditsioon. Esimene matk 
toimus mööda Kiili valla kultuu-
riloolisi paiku. Osavõtjaid oli 
122, läbiti 36 kilomeetrit.

2003
• Lähtse külas algas uuselamu-
rajooni Rätsepa kodu ehitus.
• Vallavanemaks valiti Vambo 
Kaal.
• Kiili kool tähistas 145. sünni-
päeva. Algas kooli rekonstruee-
rimise ja juurdeehituse projek-
teerimine.
• Kiili sai esimese sularahaau-
tomaadi.

2004
• Kiili valla ettevõtjad asutasid 
mittetulundusühingu.
• Kiili kooli direktoriks sai Mih-
kel Rebane.
• Avati uus rulluisu- ja rulaväl-
jak.
• Algas Kiili kooli juurdeehitus.
• Avati uus Harju TÜ kaupluse-
hoone.

2005
• Valla rahvaarv suurenes 3000 
elanikuni.
• Aprillist uuenes valla leht – 
formaat, maht, sisu – uueks pea-
toimetajaks sai Aivo Vahemets.
•  Uuenenud koolihoone avas 
uksed.

2006
• Kohalikud elanikud võitlesid 
Nabala lubjakivimaardlasse kae-
vanduse rajamise vastu.
• Gümnaasiumi kõrval sai val-
mis Kiili spordihoone.
• Algas uue lasteaia ehitus.
•  Tegevust alustas Kiili laste 
päevakeskus.
• Vallavalitsuse hoone keldris 
avati eakate päevakeskus Kodu-
kamber.

2007
• Augusti lõpus kolisid rühmad 
uude lasteaiahoonesse, oktoob-
ris peeti avamispidu.
• Paeknas pandi alus ümberjär-
vejooksu traditsioonile.
• Kiili valla sotsiaaltöötaja Tal-
vi Aruaas pälvis Eesti aasta pa-
rima sotsiaaltöötaja tiitli.
• Avati Maxima kauplus.

2008
• Kiili vallas elav laulja Madis 
Arro võitis Berliinis toimunud 
rahvusvahelise lauluvõistluse.
• Kiili vald tunnistati Eesti kõi-
ge lapsesõbralikumaks omava-
litsuseks 2007. aastal – tiitli tõid 
valda investeeringud kooli- ja 
huviharidusse ning laste päeva-
hoidu.
• Vaela külas tegutsev Efekt AS 
sai 20-aastaseks, olles seega 
Eesti uuema aja üks vanimaid 
ettevõtteid.
•  Kiili koolisöökla tunnistati 
maakonna parimaks.

2009
• Avati laste- ja noortekeskus.
• „Harjumaa aasta õpetaja 2009“ 
tiitli pälvis Kiili gümnaasiumi 
õpetaja Ilme Põldsaar, kelle 
staaž õpetajana oli 50 aastat.

2010
•  Alustas tööd isemajandav, 
täiskasvanutele mõeldud Kiili 
rahvakool.
• Remonditi lasteaia kõrval asuv 
maja, kuhu said ruumid lasteaia 
filiaal ja noortekeskus.

2011
• Valda rajati 2,4 km kergliiklus-
teid.
• Tänu paljudele valla elanikele 
ja ettevõtjatele sai Kiili Kunsti-
de Kool oodatud uue klaveri.

2012
• MTÜ Kiili Naisselts (loodud 
septembris 2009) sai „Harjumaa 
aasta kodanikuühenduste“ au-
hinna kohaliku elu edendamise 
eest.
• Kiili gümnaasiumi õpetaja Rii-
na Raja võitis Swedbanki ma-
janduse õppematerjalide koos-
tamise konkursil mitmeid au-
hinnalisi kohti.
• Pandi alus vallavalitsuse tä-
nuüritusele Kiili valda sündinud 
lastele ja nende vanematele.
• Rahvamaja sai 50-aastaseks.

2013
• Kiili kool sai juurdeehituse.
• Esimest korda valiti Kiili Ette-
võtjate Liidu poolt Kiili valla 
„Aasta ettevõte“ – firma EstNor.
• Kiili Gümnaasiumi 155. aasta-
päeval avati koolimaja ja staa-
dioni lähistel mälestuspink koo-
lijuhile ja õpetajale Olev Ranni-
kule.

2014
• Avati 10-kilomeetrine valla 
loodust ja ajalugu tutvustav Na-
bala-Paekna matkarada.
•  Valitsus kiitis heaks Na-
bala-Tuhala looduskaitseala 
loomise.
• Valmis uus katlamaja Kiili ale-
vis, kaugkütte soojahind vähe-
nes 30%.

2015
• Nabala mõisa hoovis toimus 
traditsiooniline Paekna laulu- 
ja tantsupidu, millele lisandus 
kevadlaat – kogu üritus hakkas 
kandma nime „Kiili rahvapidu“.
• Mais kolis raamatukogu uu-
tesse vallavalitsusega samas 
majas olevatesse ruumidesse.
• Tulevase haldusreformi raa-
mes eelistas Kiili vald jätkata 
iseseisvana – selleks pidi elani-
ke registris olema vähemalt 
5000 inimest.

2016
•  Jaanuaris 2016 registreeriti 
Kiili valda 5000. elanik. 2015. 
aastal registreeriti 301 sissekir-
jutust, mis on Eesti omavalit-
suste hulgas suurim kasvuprot-
sent – 6,41%.
• Ann Vahtramäe valiti Eesti 
Sotsiaaltöötajate Assotsiatsioo-
ni poolt aasta sotsiaaltöötajaks.
• Lehte ja Voode Kööp Sookae-
ra külast tegid oma talu viljaai-
ta kodumuuseumi.

2017
•  Eesti Rahvusringhäälingu 
poolt välja antava tiitli „Aasta 
muusik 2016“ pälvis Kiili Kuns-

tide Kooli kitarriõpetaja Robert 
Jürjendal.
• Ilmus Mari-Ann Remmeli põh-
jalik raamat Nabala kandi päri-
muslugudest „Vennaste ja vete 
vald. Nabala kohajutud“.
• Harjumaa Maakaitsepäev toi-
mus paljude huviliste osavõtul 
Kiilis.
•  Noortekeskus kolis uutesse 
ruumidesse.
• Kangru külas avati oma laste-
aed.
• Kohalikud valimised võitis va-
limisliit Kiili Külade Ühendus: 
volikogu esimeheks valiti Mer-
je Volt, vallavanemana jätkab 
Aimur Liiva.
• Kaupo Kütt – Kiili spordihalli 
rajatiste meister – valiti Harju-
maa parimaks spordibaasi ju-
hiks.

2018
• Kiili sai pakiautomaadi. Post-
kontor suleti.
•  Kiili kooli direktoriks valiti 
Ruth Pekkenen.
• Kiili Vald sai 25-aastaseks.
• Kiili kool sai 160-aastaseks.
• Vaela külaseltsi eestvedamisel 
valmis Vaela terviserada.

2019
• Kiili valla kaasabil korrastati 
Kurna park, avati discgolfirada.
• Kiili kool esitati aasta kooli 
konkursile.
• Laulupeole pääsesid kõik viis 
Kiili kooli koori. Tantsupeol 
osalesid tantsurühmad Kiilitar 
ja Kiili Keerulised.
• Laulja Madis Arro võitis tele-
saate „Su nägu kõlab varsti tut-
tavalt“.
• Algas Kiili koolile algklasside 
majaosa juurdeehitus.

2020
• Kiili Perekliinik avas uksed uu-
tes ruumides Nabala 2a majas.
• Valmis kooli juurdeehitus.
• Kiili alevikus renoveeriti suur 
osa küttetrasse.
• Kiili Kunstide Kool sai 30-aas-
taseks.

2021
• Renoveeriti Kiili staadion.
• Kiili gümnaasium sai koolivor-
mi.
• Kiili koolis oli rekordarv me-
daliga lõpetajaid – neli kuld- ja 
neli hõbemedalit.
• Vallavolikogu valimised võitis 
Kiili Külade Ühendus. Vallava-
nemana jätkas Aimur Liiva ja 
volikogu esimehena Merje Ein-
mann.

2022
• Kiili kooli riigikaitse õppesuu-
na õpilased korraldasid esma-
kordselt Eesti Vabariigi aasta-
päeva miniparaadi.
• Luige Maaelu Näituslaat toi-
mus 25. korda.
• Esmakordselt toimus keskkon-
nanädal „Roheline ja hooliv Kii-
li“.
• Kiili vallarahva sportmängud 
said 15-aastaseks.
• Kiili staadionile paigaldati tri-
büünid.
• Kiili Rahvamaja sai 60-aasta-
seks. | KL

30 aastat Kiili valda
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Tule valamismaali ringi
Kiili päevakeskuses!

Eakate ja puuetega inimeste päevakeskuses 
alustab oktoobrist uus huviring – valamismaali 
ring.

Valamismaali ring toimub kord kuus kahes grupis, 
1. grupp alustab kell 10.00 ning 2. grupp kell 16.00. 
Ühe korra kestus orienteeruvalt 2-3 tundi. 
Toimumise kuupäevad 12.10, 9.11, 14.12.

Juhendajaks on Natalja Laid.

Joonistamis- või maalimisoskus ei ole absoluutselt 
oluline. Kõik võivad julgelt osaleda!

Korra maksumus 5 eurot. Lisainfo ja huviringi 
registreerimine numbril 5558 9446 (Aime Pärn). 

Viimased nädalad 
elluastumistoetuse
taotlemiseks
Kiitusega lõpetajatel on veel 
viimased nädalad aega, et 
taotleda elluastumistoetust. 
Toetust saavad taotleda põ-
hikooli, gümnaasiumi või 
kutsekooli kiitusega lõpeta-
jad, kelle rahvastikuregistrijärgne elukoht on Kiili vald. aastal 
on toetussummad järgmised:
• põhikooli kiitusega lõpetajale 250 eurot,
• gümnaasiumi kuldmedaliga lõpetajale 500 eurot ja hõbeme-
daliga lõpetajale 250 eurot,
• kutsekeskhariduse kiitusega lõpetajale 250 eurot.

Elluastumistoetuse taotlemiseks peab kooli lõpetaja esitama 
vallavalitsusele kolme kuu jooksul arvates kooli lõpetamisest 
taotluse. Taotlusele lisatakse lõputunnistuse koopia. Kooli lõ-
petamisel makstav elluastumistoetus väljastatakse rahalise väl-
jamaksena. Taotluse saab esitada veebikeskkonnas SPOKU või 
paberkandjal Kiili vallavalitsuses kohapeal.

Küsige julgelt lisainfot ja abi taotlemisel: Madli Kaljula-Lõ-
hek, tel 679 0265, e-post madli.kaljula@kiilivald.ee.

Toetus esimesse klassi minevale lapsele
Alates 1. septembrist on võimalik taotleda esimesse klassi mi-
neva lapse toetust. Toetus makstakse lapsevanemale, eestkost-
jale või hooldajale, kui laps on kantud esimese klassi õpilaste 
nimekirja.

2023. aastal on toetussumma 150 eurot.
Toetuse taotlemiseks peab 

lapsevanem, eestkostja või 
hooldaja esitama vallavalitsu-
sele taotluse veebikeskkonna 
SPOKU kaudu. Toetust on õi-
gus taotleda kolme kuu jooksul 
alates õppeaasta algusest.

Küsige julgelt lisainfot ja abi 
taotlemisel: Madli Kaljula-Lõ-
hek, tel 679 0265, e-post madli.
kaljula@kiilivald.ee.

www.kumapood.ee

Telli koju!

Ristsõnu
igale vanusele!

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine
 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja
 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

HUVIRINGID JA MUUD TEENUSED KIILI
EAKATE JA PUUETEGA INIMESTE

PÄEVAKESKUSES NING KIILI RAHVAMAJAS

Kõikidesse ringidesse ootame vanu ja uusi huvilisi!
Kokkuleppel on võimalik kasutada dušši muul ajal ning võimaluse puudumisel saab 

päevakeskuses pesta ka pesu.

Käsitööring „Pitsiklubi” alates kell 10.00 päevakeskuse ruumides (Nabala tee 2a 
keldrikorrus). Käsitööring alustab septembris.

Mälutreening toimub kaks korda kuus päevakeskuse ruumides. Toimumise 
kuupäevad: 2.10, 16.10, 6.11, 20.11. Toimumise kellaaeg 14.00-15.00. Juhendajaks 
on mälutreener Reet Trei. Korra maksumus 3 eurot.

Meestel võimalus kasutada dušši päevakeskuses kell 10.00-14.00. Tulekust anda 
palun teada telefonil 5558 9446.

ESMASPÄEVITI

Tervisevõimlemine kell 11.00-11.45 Kiili Rahvamaja saalis alates 3.10. Juhendaja 
Triin Aas. Pärast võimalus tulla pesema päevakeskusesse.

Naistel võimalus kasutada dušši päevakeskuses kell 10.00-14.00. Tulekust anda 
palun teada telefonil 5558 9446.

TEISIPÄEVITI

Käsitööring „Pitsiklubi” alates kell 10.00 päevakeskuses.

Rahvatantsuring „Mummu-Liine” 17.45-19.00 Kiili Rahvamajas. Esimene kord 
kohtutakse 14.09.

UUS! Valamismaali ring toimub kord kuus kahes grupis. 1. grupp kell 10.00 ja 2. 
grupp kell 16.00. Ühe korra kestus orienteeruvalt 2-3 tundi. Toimumise 
kuupäevad: 12.10, 9.11, 14.12. Juhendajaks on Natalja Laid. Korra maksumus 5 
eurot. Osalemiseks on vajalik eelnevalt registreeruda numbril 5558 9446.

NELJAPÄEVITI

Loovusring toimub kaks korda kuus päevakeskuse ruumides. Toimumise 
kuupäevad: 4.10, 18.10, 8.11, 22.11. Toimumise kellaaeg 11.00-13.00. Juhendajaks 
on Salome Laev. Korra maksumus 3 eurot. Osalemiseks on vajalik eelnevalt 
registreeruda numbril 5558 9446.

KOLMAPÄEVITI
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 VALLAVALITSUSE TEATED

VOLIKOGU OTSUSED

• Kiili Vallavolikogu 17.08.2023 otsus nr 17 Kiili Kunstide Kooli õppeta-
sude muutmine.
• Kiili Vallavolikogu 17.08.2023 otsus nr 18 Jugapuu tänav T1, Pähkli-
mäe tänav T1, Jalaka tänav T1 ja Jalaka tänav T4, Lähtse küla katastri-
üksuste omandamine.
• Kiili Vallavolikogu 17.08.2023 otsus nr 19 Kiili Vallavolikogu haridus- 
ja sotsiaalkomisjoni uue liikme kinnitamine.

VALLAVALITSUSE KORRALDUSED

EHITUS- JA PLANEERIMISALASED KÜSIMUSED
4. JUULI 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 315 ehitusloa väljastamine üksikelamu ja 
sauna püstitamiseks Tõnnu, Mõisaküla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 316 ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Nurmenuku tn 8, Kangru alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 317 ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Niidi tee 10, Lähtse küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 318 ehitusloa väljastamine kahe korterela-
mu püstitamiseks Tormi tn 9, Kiili alev.
• Vallavalitsuse korraldus nr 319 ehitusloa väljastamine kontorlao laien-
damiseks Vaela tee 29, Vaela küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 320 ehitusloa väljastamine vee- ja kanali-
satsioonitorustiku ning parklaga juurdepääsutee rajamiseks Kuuse tee 
T2, Kuuse tee 22, Vaela küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 321 ehitusloa nr 2073 kehtetuks tunnista-
mine Rätsepa tee 58, Lähtse küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 322 projekteerimistingimustega Sausti kü-
las Saaruste katastriüksuse detailplaneeringu täpsustamine.

1. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 329 ehitusloa väljastamine üksikelamu 
püstitamiseks Ristiku tn 22, Kiili alev.
• Vallavalitsuse korraldus nr 330 ehitusloa väljastamine üksikelamu 
püstitamiseks Side tn 1, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 331 ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Nööbi tee 19, Lähtse küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 332 ehitusloa väljastamine ehitise (päike-
seelektrijaam) rajamiseks Uus-Kalamäe, Paekna küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 333 ehitusloa väljastamine lao- ja büroo-
hoone ümberehitamiseks Veski tn 5, Kiili alev.
• Vallavalitsuse korraldus nr 334 ehitusloa väljastamine äri- ja laohoone 
püstitamiseks ning gaasitrassi rajamiseks Suurvälja tee 2, Vaela küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 335 projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Rooli tn 3, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 336 projekteerimistingimustega Vaela kü-
las Ilba I kinnistu detailplaneeringu täpsustamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 337 Kiili alevis Allika tn 1 detailplaneeringu 
koostamise algatamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 338 Riigihanke viitenumber nr 267002 
„Riigitee 11115 Kurna-Tuhala km 4,56 asuva nihutatud harudega kanali-
seeritud ristmiku ehitusprojekti koostamine“ eduka pakkumuse kinni-
tamine ja hankelepingu sõlmimine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 339 riigihanke viitenumber nr 266994 
„Kiili kooli jalgtee ühenduste ehitustööd“ eduka pakkumuse kinnitami-
ne ja hankelepingu sõlmimine.

8. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 354 ehitusloa väljastamine ehitise (gaa-
simahuti) rajamiseks Veski tn 10, Kiili alev.

15. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 362 ehitusloa väljastamine korterelamu 
püstitamiseks asukohaga Põllu tn 10, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 363 ehitusloa väljastamine korterelamu 
püstitamiseks asukohaga Põllu tn 10a, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 364 ehitusloa väljastamine korterelamu 
püstitamiseks asukohaga Põllu tn 10b, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 365 ehitusloa väljastamine korterelamu 
püstitamiseks asukohaga Põllu tn 10c, Luige alevik.

• Vallavalitsuse korraldus nr 366 ehitusloa väljastamine korterelamu 
püstitamiseks asukohaga Põllu tn 8, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 367 ehitusloa väljastamine korterelamu 
püstitamiseks asukohaga Põllu tn 8a, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 368 ehitusloa väljastamine korterelamu 
püstitamiseks asukohaga Põllu tn 4, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 369 ehitusloa väljastamine korterelamu 
püstitamiseks asukohaga Põllu tn 4a, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 370 ehitusloa väljastamine üksikelamu 
püstitamiseks asukohaga Jugapuu tn 17, Lähtse küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 371 ehitusloa väljastamine päikeseelektri-
jaama püstitamiseks asukohaga Kivi, Arusta küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 372 ehitusloa väljastamine puurkaevu raja-
miseks asukohaga Sausti tee 53, Sausti küla.

22. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 387 ehitusloa väljastamine üksikelamu 
püstitamiseks asukohaga Tohvri tn 19, Kangru alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 388 ehitusloa väljastamine üksikelamu 
püstitamiseks asukohaga Toomkivi tn 13, Kiili alev.
• Vallavalitsuse korraldus nr 389 ehitusloa väljastamine lauda lammu-
tamiseks asukohaga Sausti tee 31, Kiili alev.
• Vallavalitsuse korraldus nr 390 projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Mooni tn 25, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 391 projekteerimistingimustega Lähtse kü-
las Kubja kinnistu detailplaneeringu täpsustamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 392 projekteerimistingimustega Vaela kü-
las Nurga, Lagemaa, Väljaääre, Pikavälja, Ääre ja Lepiku II detailplanee-
ringu täpsustamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 393 projekteerimistingimustega Kangru 
külas Kasteheina 6 maaüksuse detailplaneeringu täpsustamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 394 projekteerimistingimustega Luige ale-
vikus Niine kinnistu detailplaneeringu täpsustamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 395 riigihanke viitenumber nr 268114 „Kiili 
alevis Kurna tee kõnnitee ehitustööd“ eduka pakkumuse kinnitamine ja 
hankelepingu sõlmimine.

KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED
4. JUULI 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 323 katastriüksuse piiride muutmine, Hir-
vemäe ja Väike-Ihuvere.
• Vallavalitsuse korraldus nr 324 Pikkaru tee T4 sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks.
• Vallavalitsuse korraldus nr 325 hajaasustuse programmi projekti 
kaasrahastamine 2023.a.

1. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 340 isikliku kasutusõiguse seadmine, Kas-
teheina tänav T1 ja Kasteheina tänav T7.

8. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 355 Kooli tänav T1 ja Sahkari tänav T1 
sundvalduse seadmine Elektrilevi OÜ kasuks.
• Vallavalitsuse korraldus nr 356 Kiili alevis ja Lähtse külas sundvalduse 
seadmine Elektrilevi OÜ kasuks.
• Vallavalitsuse korraldus nr 357 Kiili Vallavalitsuse 23.11.2021 korraldu-
se nr 537 „Katastriüksuse jagamine ja piiride muutmine, Olevi tänav // 
Sangari tänav // Sulevi tänav, Küttimi tn 11, Olevi tn 1, Olevi tn 2, Olevi 
tn 32, Sulevi tn 10, Sulevi tn 11 ja Sulevi tn 14“ muutmine.

15. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 373 isikliku kasutusõiguse seadmine, Nur-
menuku tänav T1.
• Vallavalitsuse korraldus nr 374 isikliku kasutusõiguse seadmine, Kiili 
Kodukvartal OÜ.
• Vallavalitsuse korraldus nr 375 Kuu tänav // Luna tänav // Marsi tänav 
// Päikese põik // Päikese tänav // Veenuse tänav sundvalduse seadmi-
ne Elektrilevi OÜ kasuks.
• Vallavalitsuse korraldus nr 376 Kuu tänav // Luna tänav // Marsi tänav 
// Päikese põik // Päikese tänav // Veenuse tänav sundvalduse seadmi-
ne Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 377 puurkaevu asukoha kooskõlastamine 

Vanaveski, Paekna küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 378 maasoojuspuuraukude asukoha koos-
kõlastamine Aia tn 23, Luige alevik.

22. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 396 Kuu tänav // Luna tänav // Marsi tänav 
// Päikese põik // Päikese tänav // Veenuse tänav sundvalduse seadmi-
ne Elektrilevi OÜ kasuks.
• Vallavalitsuse korraldus nr 397 Allika tee sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks.

MUUD KÜSIMUSED
4. JUULI 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 326 loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks, rahvusvahelise koertenäitus.
• Vallavalitsuse korraldus nr 328 reklaami paigaldamise loa andmine 
Kuuse tee T2, Vaela küla.

1. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 341 loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks, Metsanurga külapäev 2023.
• Vallavalitsuse korraldus nr 342 kaasava eelarve ettepaneku vormi kin-
nitamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 353 loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks, Jack Russelli tõuühingu koertenäitus.

15. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 383 reklaami paigaldamise loa andmine 
Tillupõllu, Vaela küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 384 reklaami paigaldamise loa andmine 
Rahnu tee, Vaela küla. 
• Vallavalitsuse korraldus nr 385 reklaami paigaldamise loa mitteand-
mine Kuuse tee T2, Vaela küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 386 reklaami paigaldamise loa andmine 
Saare, Vaela küla.

22. AUGUST 2023
• Vallavalitsuse korraldus nr 405 reklaami paigaldamise loa andmine 
Järve tn 2, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 406 reklaami paigaldamise loa andmine 
Vaela tee 37, Vaela küla.

NB! OTSUSTE TÄISTEKSTIDE JA LISADEGA SAAB TUTVUDA KIILI 
VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 2A, KIILI ALEV



01.08.2023 KIILI VALLAVALITSUSE KORRALDUSEGA NR 337 KIILI 
ALEVIS ALLIKA TN 1 DETAILPLANEERINGU KOOSTAMISE ALGATAMI-
NE
Detailplaneeringu koostab Ruutu OÜ. Planeeritav maa-ala asub Harju 
maakonnas, Kiili vallas, Kiili alevis. Planeeringuala suurus on 2027 m2.
Planeeritaval maa-alal kehtib Kiili valla üldplaneering ja Maksima V 
maaüksuse osaline detailplaneering (osa II), DP0031.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Kiili alevis Allika tn 1 
(30401:001:0687) krundi ehitusõiguse suurendamine. Krundile tohib 
ehitada ühe kuni kahekorruselise elamu kõrgusega kuni 9 m ja ühe 
ühekorruselise abihoone kõrgusega kuni 4,5 m ning krundi suurim ehi-
tisealune pind tohib olla kuni 300 m2 (ehitistealuse pinna moodusta-
vad kõik krundil olevate ehitusloa kohustuslike hoonete, ehitusloa ko-
hustust mitteomavate ehitiste ehitisealuste pindade summa). Lisaks la-
hendatakse planeeringuala heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsutee-
de, parkimine ja tehnovõrkudega varustamine.
Käesolev detailplaneering sisaldab Kiili valla üldplaneeringu muutmise 
ettepanekut.
Kiili alevis Allika tn 1 detailplaneeringule keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH) algatamise vajadus puudub, sest planeeritav tegevus 
ei kuulu Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi sea-
duse § 6 lg 1, lg 2 ja 4 loetletud tegevusvaldkondadesse. Lähtuvalt 
KeHJS § 6 lg 2 § 33 lg 2 ning planeerimisseaduse § 124 lg 6 puudub ka 
KSH eelhinnangu vajadus.
Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Kiili Vallavalitsuses tööpäeva-
del kohapeal või digitaalselt Kiili valla geoinfosüsteemis EVALD.

Info ja tellimine
51 36 999

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee
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SÜNNIPÄEVAD
SEPTEMBRIS

94 Helju Aru
90 Aleksander
 Moistus
88 Kaljo Arakas
87 Jaak Avamere
87 Aadu Seller
86 Anne Elvelt
86 Riina Kuus
85 Ülo Aunap
84 Lemmi Aunap
84 Victor
 Dobrynin
84 Eevi Kaur
84 Leida Teder
83 Alar Mändmets
82 Hilse Ambos
82 Rutt Laidinen
82 Tiiu Rannik
82 Leonora Soots
81 Reet Suitso
80 Arne Hiiu
79 Milvi Sootla

77 Liudmyla
 Kryzhanovskaia
77 Lembit
 Lihtmaa
76 Marika Eensalu
76 Tiit Kralla
76 Aadu Ojasoon
76 Ida Paas
75 Anne
 Lillepruun
75 Pirjo-Liisa
 Louto
75 Virve Taal
70 Hillar Mäe
70 Anne Noor
65 Marika Kaselo
65 Eduard Rist

MEIE VALDA
SÜNDISID

• 26. juuni Kaspar Ross, 
palju õnne, Reelika 
Sooba ja Raido Ross!

• 28. juuni Gloria Vah-
ter, palju õnne, Riina 
Kiiver ja Johan Vahter!

• 2. juuli Rovert Mikita, 
palju õnne, Elina Ivanov 
ja Martti Mikita!

• 3. juuli Adele Uudelt, 
palju õnne, Kädy Jefa-
nov ja Jaan Uudelt!

• 7. juuli Adelina Ah-
met, palju õnne, Kriset-
te ja Iskander Ahmet!

• 24. juuli Jasper Mäl-
ton, palju õnne, Jaanika 
Somarokov ja Tanel 
Mälton!

• 29. juuli Gerhard Va-
her, palju õnne, Sylvia 
Kass ja Rauno Vaher!

• 2. august Aurora Ma-
rana, palju õnne, Daisi 
Dorch ja Harry Marana!

• 3. august Leena Voo-
remäe, palju õnne, Kat-
rin Paal ja Viljar Voore-
mäe!

• 4. august Kirke Jo-
hanna Koppel, palju 
õnne, Jaana Lilän-
der-Koppel ja Jüri Kop-
pel!

• 5. august Johannes 
Press, palju õnne, Me-
rilyn ja Kermo Press!

• 8. august Melany 
Heinmäe, palju õnne, 
Mai-Liis Tint ja Klenn 
Heinmäe!

• 16. august Saul Lomp, 
palju õnne, Merlika Loo 
ja Siim Lomp!

• 16. august Gustav 
Pohlak, palju õnne, 
Gerli Kautlenbach ja 
Baavo Pohlak!

• 21. august Demili 
Ponkin, palju õnne, Õn-
neliis Salus ja Erkki 
Ponkin!

Müüa garaažiuksed, suured ja väikesed. 
Lisaks rulluksed ja suured voldikuksed. 
Müük, remont, automaatika, paigaldus. 
Tel 5698 0540, Wiru Uks Tallinn OÜ, 
www.wu.ee

Värvitud voodrilaua, põrandalaua, tuu-
lekasti-, terrassi- ja saematerjali müük. 
Vedu üle Eesti tasuta. Tel 5373 1117, 
www.espuit.ee

Igas seisus autode kokkuost ja ARK-ist 
kustutamine. Pakkuda võib nii sõitvaid, 
kalleid, kui ka romusid. Tel 5823 8310

Ostan parima hinnaga kasutult seisma 
jäänud sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, 
riketega ja lihtsalt seisvaid. Auto 
vormistan koha peal kohe Teie nimelt 
ära. Järgi tulen puksiiriga, tasun 
sularahas. Pakkumisi ootan tel 
5618 8671 või seisevauto@gmail.com. 
www.seisevauto.ee

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud pik-
kusega 30–60 cm. Pakkuda ka võrkko-
tis kuivi küttepuude tootmisjääke. Koju-
vedu. Võtame tellimusi vastu iga päev. 
Tel 522 7345, marek406@gmail.com

Müüa lõhutud kuivad ja toored kütte-
puud kohaletoomisega. Uus!: kuivad 
küttepuud 50 l võrkkotis, 30 cm lepp, 
sanglepp, kask, saar. Info ja tellimine 
tel 509 9598, www.pakhalupuu.ee või 
pakhalupuu@gmail.com

Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto või 
kaubiku, võib olla remonti vajav. 
Pakkuda võib ka Vene autot. Kiire 
tehing, arvelt mahavõtmine ja 
vormistamine! Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee

Vanaraua tasuta äravedu: plekk, aiavõrk, 
torud, pesumasinad, pliidid, mahutid, 
tööriistad jne. Ise laadime, lõikame. Tel 
5550 5017

Teostame ehitus-, viimistlus- ja reno-
veerimistöid Harjumaa piirkonnas. Tel 
5343 1487, Ehitusmehed OÜ,
info@ehitusmehed.com

Korstnapühkija, tel 5333 0556,
www.korstnahooldus.ee

Katuste, fassaadide ja tänavakivide pesu. 
Värvimis- ja remonttööd. Veerennide 
puhastus, vahetame veerenne ja 
paigaldame katuseredeleid. Töökogemus 
12 aastat. Tel 5638 8994, 
kpe.kpe@mail.ee, kpekatusepesu.ee

Aastaringne ohtlike puude lõikus ja 
hoolduslõikus. Väljaõppinud puudelange-
tajad parima hinnaga. Puude üldseisun-
di hindamine ja konsultatsioon on ta-
suta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee, 
info@ohtlikpuu.ee

Langetame, hooldame puid ja freesime 
kände just Teie piirkonnas. Leiame koos 
lahenduse! Meid saab kätte tel 
5626 3857, www.puumehed.com

Liuguksed, garderoobid, köögid, hinnad 
soodsad, garantii. Tel 502 9075, 
liuguksed@kallion.net

Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd, raiutud puude 
lõhkumine. Viljapuude ja hekkide lõikus. 
Väiketraktori teenused. Tel 5551 2104, 
www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine, hekkide ja 
viljapuude lõikus, kändude juurimine. 
Tel 521 0334

MÜÜK OST

TEENUS

 ERAKUULUTUSED

Mulla, liiva, killustiku müük. Tel 
+372 5967 6151, www.raekallur.ee,
info@raekallur.ee

Müüa kasutatud tenthalle ja karkasse, 
reedeti või laupäeviti. Tel 506 8501

Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 
freesasfalt, haljastusmuld, vundamendi 
tagasitäide kuni 20 t korraga, soodsalt 
kohaletoomisega! Tellimine telefoni teel eesti 
ja vene keeles. Tallinn-Harjumaa. Tel 
5805 7676, Tomz, tomz@hot.ee

Müüa kuivad küttepuud, täpne kogus koos 
transpordiga. Tel 504 9838, Võtikmetsa OÜ

Müüa kuivi ja märgi küttepuid, hea hind, 
täpne kogus, kiire transport. Tel 5648 4838

Müüa laagerdunud hobusesõnnik 7 € / 80 
l kott. Vedu tasuta. Tel 5341 1252

Müüa lõhutud küttepuud 30–50 cm, koos 
kohaletoomisega. Tel 518 3927, 
tamps222@gmail.com

Müüa otse tootjalt kandiline pakitud kase-, 
tume- või turbabrikett, premium pellet 6 
ja 8 mm, pakitud kivisüsi, kuivad 
kütteklotsid võrgus. Vedu üle Eesti. Tel 
506 8501

Müüa toored küttepuud – lepp, sanglepp, 
kask. Metsakuiv okaspuu. Kogus alates 7 
rm, transport hinna sees. Lisainfo ja 
tellimine tel 5551 8498

Teisaldatavate alumiiniumist katuseredelite 
valmistamine ja müük. Töötasapinnad 
redelile. Tel 503 8628, katuseredel24.ee

Muld mälestusi ei mata.

Avaldame kaastunnet 
Margusele perega onu

ÜLO ROBENI

surma puhul.

Sõbrad ja kaasteelised
Eve, Ene ja Jane.

Armsat sõpra ja õpilast

KAIRI

KASSATIK'ut

mälestavad klassikaaslased 
ja õpetajad Epp, Katrin ja 

Esta.
Sügav kaastunne

lähedastele.

In memoriam

KALJU PAARA

03.10.1943–24.04.2023

In memoriam

MADIS LEPIK

05.10.1970–14.07.2023

In memoriam

LEA VIIDEMAA-

RAAVIK

20.06.1953–10.07.2023

In memoriam

MATI RAUDSEPP

21.05.1954–05.07.2023

In memoriam

KAIRI KASSATIK

17.08.2012–23.08.2023

In memoriam

JAANE

RUTOPÕLD

25.09.1955–28.08.2023

In memoriam

UDO LEUSKA

06.04.1944–14.07.2023

Kogukonna psühholoog alustas Kiilis taas 29. augustil
Psühholoogiline nõustamine
on suunatud Kiili valla noortele,
täiskasvanutele ja peredele.

Psühholoogilisest nõustamisest on abi, kui 
soovid iseenda mõtetest, tunnetest ja käitumis-
mustritest paremini aru saada, et leida sobi-
vad ning heaolu toetavad lahendused stressi-
tekitavale elusituatsioonile või olukorrale.

Igale kliendile, pere puhul igale pereliikme-
le on viis seanssi tasuta. Iga järgnev seanss on 
vastavalt Perede ja Laste Nõuandekeskuse 
MTÜ hinnakirjale 52 eurot.

Täiendava rahastuse taotlemiseks tuleb 
pöörduda vastavasisulise avaldusega valla sot-
siaalosakonda.

Psühholoogi vastuvõtud toimuvad Kiili val-
lavalitsuse hoonekompleksis asuvas ruumis 
(sissepääs maja taga asuvas sisehoovis), mis 
asub hambaarsti kabineti kõrval. 

Teenust osutatakse teisipäeviti kontaktsete 
seanssidena või veebi vahendusel. Ühe seansi 
pikkus on 60–75 minutit.

Kokkulepitud aja tühistamine peab toimu-
ma VÄHEMALT 24 tundi varem. Aja tühista-
mata jätmisel tuleb tasuda seansi maksumus 
vastavalt esitatud arvele.

Broneeri teenuse aeg
Perede ja Laste

Nõuandekeskuse MTÜ
kodulehel

broneeri.perenou.ee.

Ostame Teie remontivajava, rikkega või 
avariilise sõiduki! Kustutame arvelt, tasume 
kohapeal sularahas ja äravedu treileriga! 
Kõik pakkumised oodatud. Tel 5552 2223

Ostan autosid, maastureid ja kaubikuid igas 
seisukorras. Lisaks romude utiliseerimine ja 
ARK-ist kustutamine. Transport minu kulul. 
Tel 5693 2565

Ostan kasutatud sõiduki, mis ei leia 
rakendust või on seisma jäänud. Sobivad 
igas seisukorras. Julgelt helistada tel 5330 
1216

Ostan kõiki Toyota marki sõidukeid. Tel 
5896 1576

Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääreväris-
tajaid, nende raame ja muid osi. Ostan Vene 
autode/mootorrataste osi. Tel 510 2349

Ahjude, kaminate, pliitide remondi- ja 
ehitustööd. Tel 5362 0580

Eesti talukartuli ja köögivilja kojuvedu. 
Kartulid Gala ja Laura, porgand, sibul. Tel 
5834 6809

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste likvi-
deerimine. Tel 558 8811, www.fekto.ee

Heina- ja rohumaade, teeäärte niitmistööd. 
Tel 527 1184

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka ennustus.ee

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. 
Kortermajade erinevad renoveerimistööd. 
Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja 
majade ehitusel. Tel 5352 9476,
mehitus@gmail.com

Kivikorstnate ehitamine ja remont. Tel 
518 8889. Korstnapühkimine. Tel 522 1082

Kivikorstnate ja korstnapitside ehitus. Tel 
5374 0601

Korstnapühkimine kvaliteetselt ja nõuete-
kohaselt. Tel 5553 8506, Korstnakunst OÜ

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike 
plekitöödega. Garantii kolm aastat. Tel 
5618 9517, joosep.sepp@mail.ee

Liuguksed ja garderoobid. Head hinnad ja 
kiire tarne. Tel 522 1151, #nagusulou, 
nagusul@gmail.com

Mahla pressimisteenus ja õunte kokkuost 
Harjumaal Kose vallas. Lisainfo tel 
5621 9762

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust koduaedades, ühistute ja äriühingute 
ümbruses. Kevadel ja sügisel ka lehekoristus- 
ja võsalõikustöid. Helista ja küsi lisa tel 
5399 3595

Puurkaevumeistrid OÜ: puurkaevud, 
veesüsteemid, biopuhastid, septikud, mahutid, 
maaküttesüsteemid, tel 5199 2900,
info@puurkaevumeistrid.ee

Raamatupidamisteenused mikro- ja 
väikeettevõtetele. Lisainfo tel 5682 2567 
või rpkaimanoy@gmail.com 

Õhksoojuspumba paigaldus ja hooldus. 
Sertifikaadiga paigaldaja Kalev Lepistu. 
Lisainfo tel 5656 2191

5660 82025660 8202
myyk@harjuelu.eemyyk@harjuelu.ee
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